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OPINIJOS APKLAUSINĖJIMAI RODO, 
KAD KANDIDATU PADĖTIS NEAIŠKI

MIAMI BEACH. — Respublikonų partijai beruošiant savo 
programą šių metų rinkimams, amerikiečius sudomino viešosios 
opinijos institutų skelbiami spėjimai ir pranašystės. Pasirem
damas gyventojų apklausinėjimais, Gallupo institutas prieš ke
lias dienas paskelbė, kad Nixonas aiškiai pralenkia visus savo 
varžovus respublikonų partijoje ir nugali visus demokratų kan
didatus. Užvakar tuo pačiu klausimu prabilo Harris “poll”. Jis 
sako, kad Rockefelleris yra daug stipresnis už Nixoną ir daug 
lengviau nugali demokratų partijos kandidatus. Pirmasis ap
klausinėjimas baigtas liepos 23 d., o antrasis liepos 2*9 d.

PietŲ Korėjos pakraščiu sargybos labai atidžiai seka pakraščius. Jiems Įsakyta naikinti kiekviena šiaurės Korėjos 
laivą, kuris bando iš šiaurės atvežti ginklu piety partizanams. Paveiksle matomos dvi kanuolės gali gali pavyti 

ir greitai bėgantį motorinį laivelį.IŠ VISO PASAULIO

PREZIDENTAS PASMERKĖ PLIENO 
BENDROVES UŽ KAINŲ PAKĖLIMĄ 
WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas spaudos kon

ferencijoje pasmerkė plieno bendrovių paskelbtus plieno gaminių 
kainų pakėlimus. Nos pakėlimus paskelbė trys bendrovės: U. S. 
Steel, Bethlehem ir Republic Steel, tačiau prezidentas savo kritiką 
nukreipė į Bethlehem bendrovę, kuri pakėlė kainas visiems gami
niams. Prezidentas pareiškė, kad plieno kainų pakėlimas turės 
skaudžių pasėkų visai krašto ekonomikai, nes kainos pakils vi
suose sektoriuose. Jis ragino kitas plieno bendroves nesekti 
Bethlehem pavyzdžiu.

Šitoks nevienodas apklausinė
jimų rezultatas smarkiai maži
na žmonių pasitikėjimą tais “po
liais”. Ar galėjo per savaitę 
tiek pasikeisti žmonių nuotai
kos? Kitą vertus, šiuose rinki
muose nesant ryškesnio favori
to abiejose partijose, rinkimuo
se visko gali būti.

Miami Beach suvažiavę res
publikonų partijos vadai suda
rinėja partijos programą. Kali
fornijos gubernatorius Reaga- 
nas, daug kartų paneigęs savo 
kandidatūrą į prezidentus, savo 
kalbose kalba lyg jis būtų kan
didatas. Jis pareiškė esąs už 
karinę pergalę Vietname ir nu
rodė, kad reikia imtis griežtų 
priemonių prieš nusikaltimus 
Amerikos miestuose ir universi
tetuose.

Kandidatas Nixonas paruošė 
septynių puslapių dokumentą 
apie nusikaltimus miestų gat
vėse. Dėl jų jis kaltina Ameri
kos teismus, nuo žemiausio iki 
Aukščiausiojo teismo. Milijonai 
amerikiečių iš baimės perka gin
klus, rakina duris ir laiko šu
nis. Nei skurdas, neviltis ar 
pyktis nėra pakankamas pagrin
das nusikaltimams ar smurtui. 
Įstatymai laužomi vardan taikos 
ar vardan civilinių teisių ar dėl 
akademinių reformų neturi jo
kių imuniteto teisių. Įstatymų 
laužyti negalima ir dėl nurody
tų tikslų.

Viceprezidentui Humphrey 
suruošti Washingtone pietus da
vė demokratų partijai virš mi
lijono dolerių Humphrey kam
panijai. Lėšų jam buvo pradė
ję trūkti. Buvo atšaukti dėl lėšų 
stokos skelbimai televizijos sto
tyse liepos mėnesio antrąją sa
vaitę. Jei demokratai išrinks jį 
kandidatu, lėšų nebetruks, nes 
tada visos partijos lėšos bus 
skiriamos kandidatui remti. Da
bar viceprezidento rėmėjai pa
tys turi sudėti reikalingas su
mas.

Pabudo vulkanas
SAN JOSE. — Costa Rikoje 

pradėjo veikti jau keturis šim
tus metų “mieojęs” ugniakal- 
nis. Arenai kalnas, 5,249 pėdų 
aukščio buvo laikomas užgesusiu 
vulkanu. Staiga pirmadienį iš 
jo pasirodė dūmai, liepsnos ir 
pelenų bei akmenų srovės. Apy
linkės nuklotos kelių colių sto
rumo pelenų sluogsniu, 20 as
menų žuvo, dar 92 laikomi din
gusiais. žuvo nemažai galvijų 
to kalno papėdėje Įsteigtuose 
ūkiuose.

Costa Rikoje yra devyni pa
našūs ugniakalniai. Vienas jų 
padarė salai daug žalos 1963 ir 
1964 metais. Tada pelenai ir 
lava sugadino daug kavos plan
tacijų.

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
valstybinė televizija pirmą kar
tą leis programose skelbimus. 
Pradžioje jų bus tik dvi minu
tės per dieną.

WASHINGTONAS. — Prezi- 
dentas Johnsonas spaudos konfe
rencijai pareiškė, kad komunis
tai Pietų Vietnaman siunčia ma
sines karines jėgas, todėl tenka 
laukti naujos priešo ofenzyvos. 
Smarkiai padidėjo vandens kelių 
naudojimas medžiagoms prista
tyti. Praėjusį mėnesį apie 30,000 
naujų kareivių atvyko iš šiau
rės Vietnamo. Tokių pasiruoši
mų akivaizdoje Amerika negali 
sustabdyti bembardavimų.

SAIGON AS. — Praėjusią sa
vaitę Vietname žuvo 193 ame
rikiečiai ir 1,086 buvo sužeisti, 
Vietnamiečių žuvo 243 ir komu
nistų užmuštų buvo 1,146.

MIAMI. — Kubos radijas gi
riasi, kad šimtai Kubos ūkinin
kų atiduoda savo žemes vals
tybei, kolchozams steigti. Jie 
taip darą norėdami padėti įsteig
ti naują socialistinę visuomenę.

ČIKAGA. — Vakar rytą sep
tyni asmenys žuvo, kai vienas 
automobilistas, bėgdamas nuo 
policijos, susidūrė su kitu auto
mobiliu. Jis pats sudegė.

iSAIGONAS. — JAV ambasa
dorius Bunkeris Pietų Vietnamo 
vyriausybei įteikė protestą dėl 
5 metams kalėjimo nuteisto po
litiko, vyriausybės kritiko.

ČIKAGA. — Čikagoje viena 
rytinės pusės, kur gyvena neg
rai, gatvė — South Park Way 
buvo pavadinta Martin Luther 
King Jr. Gatve. Negrai protes
tuoja, kad Kingui tuo padaryta 
per maža garbė, esą reikėjo jo 
vardu pakrikštyti aerodromą ar 
kurį naują greitkelį.

Bonos vyriausybė 
nesikišo ir nesikiš
BONA. — Vakarų Vokietija 

stengiasi nesikišti į sovietų-če- 
kų santykius, nenorėdama duoti 
progos Kremliaus vadams tvir
tinti, kad vokiečiai remia naują 
čekų partijos liniją. Vokiečių 
užsienio reikalų ministeris pa
brėžė, kad Vokietija nieko ne
darys, nes geriausia pagalba Pra. 
gai yra — nieko nedaryti.

Bonos užsienio reikalų minis
terija įspėjo sovietų ambasado
rių dėl sovietų spaudoje karto
jamų kaltinimų Vakarų Vokie
tijai, kad ji kišasi į Čekoslova
kijos reikalus. “Mes nesikišo- 
me ir nesikišime” — pareiškė 
Brandtas.

Diplomatiniuose sluogsniuose 
Bonoje pabrėžiama, kad, prie
šingai, sovietai su savo manev
rais yra pažeidę Varšuvos pakto 
sutartį, kuri aiškiai draudžia 
pakto valstybių tarpe vartoti 
grasinimus. Pakto 8-sis punktas 
garantuoja abipusę pagarbą ne
priklausomybei ir suverenitetui 
tarp narių ir nesikišimą į narių 
vidaus reikalus.

Vienas viltingas ženklas yra 
tas, kad vakar sovietų spaudoje 
staiga sustojo visi Čekoslovaki
jos puolimai, čekų žiniomis iš 
Černios, čekai laimėjo visą šitą 
susitikimą 70%. Jau nebesiti
kima, kad sovietai siųstų ka
riuomenę) į čekoslovakijiją ir 
krašte vyrauja optimizmas. Kal
bama, kad sovietai pritarė su
teikimui autonominių teisių Slo
vakijai, kuri būtų lygi su Čeki
ja, tik sujungta federaliniais ry
šiais. Finansus, gynybą, ir už
sienio politiką tvarkytų centri
nė valdžia Pragoję.

čekų žurnalistai pasakoja, 
kad susitikime pirmas pradėjo 
kalbėti Brežnevas, pakartoda
mas jau paskelbtus Varšuvos 
pakto priekaištus Pragai. Jam 
atsakęs Dubčekas, irgi prisilai
kydamas jau žinomų atsakymo 
Varšuvos pakto valstybėms 
punktų, po jo kalbėjęs Smrkovs- 
kis. Antradienį pirmas labai 
jautrią ir nuoširdžią kalbą pasa
kęs čekų prezidentas Svoboda. 
Jį rusai laiko savo draugu, nes 
jis vadovavo sovietų armijoje 
karo metu buvusiems čekoslova- 
kų daliniams ir yra gavęs So
vietų Sąjungos herojaus titulą. 
Sakoma, kad jis radęs tinkamą 
toną ir žodžius, kurie pakeitę 
visą derybų atmosferą. Po jo 
vėl kalbėjo Dubčekas, labai jau
triai paaiškindamas, kad sovie-

Prancūzai-vadai 
Meksikos riaušėse
MEKSIKA. — Meksikos jau

nimo riaušės persimetė ir į ki
tus miestus. Policija turėjo Vil- 
lahermosoje ir Jalapoje nema
žai suimtų ir sužeistų. Studen
tai ir vidurinių mokyklų moki
niai skundžiasi policijos bruta
lumu ir stato valdžiai įvairių rei
kalavimų.

Vyriausybė paskelbė, kad 
Meksikos mieste buvo suimta 
400 asmenų, jų tarpe penki pran
cūzai, du ispanai, du alžiriečiai, 
viena amerikietė mergina. Nors 
riaušėse dalyvauja jauno 'am
žiaus žmonės, agitatoriai ir va
dai esą virš 30 metų. Tie su
imti prancūzai esą patyrę riau
šių organizatoriai, pasižymėję 
riaušėse Paryžiuje gegužės mė
nesį.

ČEKOSLOVAKIJOJE YRA VILTIES, VĖLIAUSIOS ŽINIOS
KAD RUSAI NESILJS KARIUOMENĖS
PRAGA. — Čekoslovakijos- Sovietų Sąjungos pasitarimai 

turėjo baigtis antradienį, tačiau nesibaigė iki trečiadienio vakaro. 
Kai reikėjo suredaguoti bendrą komunikatą, vėl kilo naujų ginčų 
ir vėl pradėta posėdžiauti. Trečiadienio vakare čekų televizijoje 
turėjo pasirodyti Dubčekas ir pranešti tautai apie rezultatus, 
tačiau jo veltui laukė prie aparatų susėdę žmonės. Kalbas pra
tęsė, gal, ir Brežnevo susirgimas. Jis gulėjo savo vagone sovietų 
traukinyje. Jį pietų pertraukos metu aplankė čekų partijos vadas 
Dubčekas.

tų intervencija Čekoslovakijoje 
būtų mirtinas smūgis čekų ko
munistams. *Dabar komunistai 
valdo Čekoslovakiją su liaudies 
pritarimu, o po rusų įsikišimo 
juos tektų valdyti teroro pagal
ba.

Nemažai prisidėjo čekų nau
dai žinia, kad Rumunijos-Jugos- 
lavijos pasienyje susitiko ru- 
munų-jugoslavų vadai su Tito ir 
Ceausescu priekyje. Jie abu lai
komi Čekoslovakijos nepriklau
somumo rėmėjais.

Kariuomenės judėjimas Len
kijoje paskatino žmones bėgti į 
krautuves ir supirkinėti cukrų, 
miltus, žibalą, alyvą, druską. 
Tas rodo, kad lenkai supranta 
padėties Čekoslovakijoje rimtu
mą.

Sovietai atsilikęc 

automobilių srity
TURINAS. — Komunistinės 

Europos valstybės deda pastan
gas padidinti savo automobilių 
gamybą, nes dabar jos visos kar
tu yra pasaulyje tik septinto
je vietoje automobilių pramo
nėje, toli atsilikusios ne tik nuo 
Amerikos, Vokietijos, Britani
jos, Japonijos, bet ir nuo kitų 
vakarų valstybių.

Viena svarbiausių kliūčių so
vietų automobilių pramonės au
gimui yra ta, kad jų kainos yra 
neįmanomos sovietų gyventojui. 
Moskvičiaus automobilis kainuo
ja 3,600 rublių. Tai yra viduti
nio darbininko trijų metų uždar
bis.

Sovietai tikisi, kad italai jiems 
parodys, kaip gaminti pigius au
tomobilius naujai statomose 
dirbtuvėse. Italų Fiat bendro
vė jau 1971 metais žada paga
minti apie 700,000 naujų auto
mobilių per metus. Tiek dabar 
pagamina visos 28 sovietų au
tomobilių dirbtuvės.

VANCOUVERIS. — Derma
tologijos daktarų konferencijoje 
buvo pasmerktas deginimasis 
saulėje, kuris sendinąs odą ir 
galįs sukelti odos vėžį. Kalbėję 
daktarai stebėjosi, kodėl mote
rys jų neklauso ir ištisas dienas 
deginasi beveik nuogos, nors 
daug buvo įspėjimų, kad tai ne
sveika.

♦ Teismas pasmerkė negrų 
gaujos vadą Jeff Fort už kongre
so įžeidimą. Jis prieš kelias sa
vaites atsisakė atsakyti į sena
torių klausimus.

♦ Mero Daley paskirta riau
šių priežastims tirti komisija pa
skelbė, kad balandžio mėnesio 
negrų riaušės Čikagoje nebuvo 
sąmokslas. Komisija rekomen
duoja įvairių pakeitimų polici
jos ir ugniagesių organizacijoje.

♦ Čekoslovakijos vadai baigė 
derybas su sovietais. Dabar nu
matoma, netolimoje ateityje su
sitikti su lenkais, bulgarais, ven
grais ir rytų vokiečiais. Nauja 
konferencija įvyks Bratislavoje.

♦ Respublikonų partija bai
gė savo programos apklausinėji
mus. Dabar prasidėjo redagavi- 
vimas visų pasiūlymų į vieną 
partijos platformą. Sen. Dirkse- 
nas paskelbė, kad programos ko
miteto kambaryje buvo paste
bėti slapti mikrofonai. Matyt, 
politiniai priešai norėjo iš anks
to patirti, ką aptaria respubli
konų vadai.

♦ Viceprezidentas Humphrey 
pareiškė, kad jo nuomonė Viet
name turi būti laisvi rinkimai, 
kuriuose balsą turėtų ir komu
nistų partijos nariai, nes jie juk 
ir Amerikoje balsuoja.

♦ Detroite baigėsi 260 dienų 
užtrukęs laikraščių darbininkų 
streikas.

♦ Pietų Vietname valdžia už
darė vieną didžiausių laikraščių 
ir žada teisti redaktorių, kuris 
dažnai kritikuodavo valdžią už 
tautinės vienybės ardymą.

Prancūzija: Biafra 
laisva apsispręsti 
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

vyriausybė padarė reikšmingą 
pareiškimą Nigerijos civilinio 
karo reikalu. Tas pareiškimas 
žymiai sustiprina iš federacijos 
atsiskyrusios Biafros tarptauti
nę padėtį. Prancūzija pasiūlė 
tarptautinei bendruomenei įsi
kišti į Nigerijos karą ir išspręsti 
jo priežastis laisvo apsisprendi
mo pagrindais.

Iki šiol tik kelios Afrikos 
valstybės pripažino Biafros ne
priklausomybę. Prancūzijos pri
pažinimas, kad Biafros gyvento
jai turi teisę apsispręsti, ar jie 
nori gyventi vienoje federacijo
je su kitomis Nigerijos provinci
jomis, ar nori būti laisvi, yra 
smūgis Nigerijai, kuri ginklo 
jėga ir blokada siekia priversti 
biafriečius likti federacijoje. Jos 
pagrindus sudarė britai, duoda
mi Nigerijai nepriklausomybę. 
Tie pagrindai pasirodė neprak
tiški, nes atskirų sričių žmonės 
nekenčia vieni kitų.

WASHINGTONAS. — Sena
tas priėmė užsienio paramos 
įstatymą, nubraukdamas 48 mi
lijonus dolerių nuo tos sumos, 
kurią, patvirtino Atstovų Rūmai. 
Dabar tas įstatymas turės eiti į 
abiejų rūmų konferenciją.

LITTLE ROCK. — Arkansas 
senatorius Fulbrightas laimėjo 
pirminius rinkimus, nugalėda
mas tris kitus demokratus ir 
surinkdamas 53% balsų. Dabar 
jam teks nugalėti respublikonų 
atstovą Charles Bernard, kuris 
žada rinkimus laimėti.

ROMA. — Italijos naujas biu
džetas yra 16.3 bilijonai dole
rių, net 14.4% didesnis už per
nykštį.

Kainų pakėlimas sutapo su 
vyriausybės paskelbta statisti
ka apie kainų kilimą Amerikoje. 
Darbo departamentas skelbia, 
kad birželio mėnesį kainos paki
lo ir šių metų birželio mėnesį 
pragyvenimas buvo 4.2% bran
gesnis, negu 1967 birželio mėn. 
Kas prieš 10 metų kainavo 10 
dolerių, šiemet kainavo 12.9 dol.

Prie pakilimo prisidėjo: nuo
savybių mokesčių padidinimas, 
draudimai, pataisymai, dažai, 
rūbai, avalynė, vaistai, ligoninės 
ir t. t.

Kainas gaminiams pakėlusi 
Bethlehem plieno bendrovė aiš
kina, kad reikėjo kainas padi
dinti, nes nauja sutartis su dar
bininkais pakels gamybos kai
nas. Nurodoma, kad vartotojas 
to pakėlimo nepajus perdaug 
skaudžiai. Automobilis turėtų 
pabrangti apie 12 dolerių, šal
dytuvas tik 72 centus, skalbia
ma mašina — 80 centų.

Pelnas vėl padidėjo
Tą pačią dieną, kai buvo pa

keltos kainos plieno gaminiams, 
Bethlehem plieno bendrovė pa
skelbė savo pelno per šešis mė
nesius rezultatus. Pelno buvo 
93.5 milijonai dolerių. Žymiai 
pakilo pagaminto plieno kiekis, 
akcininkų pajamos ir visa apy
varta. Bendrovė priekaištauja, 
kad per pusę metų Amerika įsi- 
vežė iš užsienių 8.4 milijonus 
tonų plieno, kas yra 54% dau
giau, negu 1967 metų pusmetis.

Vyriausybė tvirtina, kad Beth
lehem kainų pakėlimas yra nepa
teisinamas. Darbininkų algos 
buvo padidintos 6%, o kainos 
pakeltos 5%. Užmirštama, kad 
vis kyla darbininkų produkci
ja. Gamybos kainos liejykloms 
sudaro tik 43% vienos plieno 
tonos kainos. Matyt, bendrovės 
siekia dar didesnių pelnų.

Nežinia, kokių priemonių vy
riausybė griebsis sustabdyti 
plieno kainų kilimą. Preziden
tas JF Kennedy 1962 metais tie
siog pagrasino bendrovėms, ku
rios tada buvo pakėlusios kai
nas, nepirkti iš jų plieno gyny
bos reikalams ir paleisti į lais
vę rinką milžiniškas vyriausy
bės atsargas. Bendrovės tada 
nusileido ir kainų pakėlimą at
šaukė.

Amerikiečiai linkęc 

keisti gyvenvietes 
WASHINGTONAS. — Ame

rikos gyventojai yra savotiški 
nomadai, kurie keliauja iš vie
tos į vietą. Nacionalinė geogra
fijos draugija paskelbė, kad kas
met vienas penktadalis ameri
kiečių pakeičia savo gyvenamą
ją vietą. Didžiuma persikelia į 
kitą apylinkę tame pačiame ra
jone, tačiau vienas iš šešių per
sikelia į kitą valstiją.

Šis kilnoj imąsis pakenkia bal
savimams rinkimų metu, nes 
daugelis valstijų turi įstatymus, 
kurie balsuoti leidžia tik seniems 
gyventojams. Dažniausiai žmo
gus turi išgyventi naujoje vie
toje pusę metų, kol gauna teisę 
balsuoti. Mississippi reikalauja, 
kad asmuo išgyventų 2 metus 
prieš balsuodamas.

šitam amerikiečių važinėji
mui iš vietos į vietą yra kelios 
priežastys. Vienus perkelia su 
fabrikais darbdaviai. Kiti va
žiuoja ieškoti geresnių darbų. 
Nemažas judėjimas vyksta iš 
kaimų į miestus. Dar 1960 me
tais ūkiuose gyveno 15.6 milijo
nai amerikiečių, arba 9%, o da
bar jų ūkiuose liko 12 milijonų, 
ar 6%.

Kai kurios valstijos daugiau 
traukia naujus gyventojus. Tas 
pastebima ypač Kalifornijoje, 
Arizonoje ir Nevadoje, kurių gy
ventojų skaičius smarkiai pa
augo. Kalifornija kasmet pa
auga 100,000 naujų gyventojų.

Visas tas judėjimas sukūrė 
naują pramonę — baldų kraus
tymo, kuri siekia bilijonų dole
rių sumą. Daug uždirba įvairių 
kilnojamų namų gamintojai ir 
pardavėjai.

Kuba nepritarianti 
lėktuvų grobimui 
MIAMI. — Iš komunistinės

Kubo sugrįžo du amerikiečiai 
laikraštininkai, kurie nelegaliai 
buvo nuvykę Kubon pasirinkti 
žinių apie gyvenimą Kuboje. Jie 
paskelbė žinią, kad Kubos val
džia nepritarianti kubiečiams, 
kurie pagrobia ore lėktuvus ir 
nukreipia juos skristi į Havaną.

Laikraštininkai patyrę iš vie
no saugumo valdininko, kad pa
skutinis toks lėktuvą pagrobęs 
kubietis sėdi kalėjime. Nuo sau
sio mėnesio buvo pagrobti 9 lėk
tuvai. Septyni jų Amerikos, ir 
po vieną: Kolumbijos, Venecue- 
los ir Meksikos. Kubos valdžia 
nenorinti nemalonumų, nenorin
ti rizikos, kad su tais lėktuvais, 
nusileidžiant ar pakylant, kas 
atsitiktų.

Todėl Kubos vidaus reikalų 
ministerija areštuoja kiekvieną 
kubietį, kuris atvyksta su pa
grobtu lėktuvu. Jie vėliau pa
leidžiami, kai įsitikina, kad pa
darė Kubai nenaudingą darbą.
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“Gyvataro” išvyka Prancūzijon

V. Adamkaus diena 
White Sox parke

Rugpjūčio 30 d. 8 vai. p. p. Či
kagos futbolo profesionalų ko
manda žaidžia su viena stipriau
sių komanda iš San Diego. Šiuo 
metu Mustangs stovi pirmoje 
vietoje savo pogrupyje. Rungty
nės žada būti įdomios.

White Sox parką pasiekti la
bai patogu, nes įvažiavimas čia 
pat prie Dan Rayan kelio (pu
sė bloko).

Šios rungtynės ypač svarbios 
lietuviams. Mustang — vadovy
bė sutiko šitą dieną paskirti mū
sų tautiečiui Adamkui. Būtų 
gražu, kad lietuviai kuo skait- 
lingiau dalyvautų ir parodytų 
solidarumą.

Be futbolo žaidynių bus dar 
kitos įvairios programos skir
tos etninėms grupėms. Tas yra 
ypatingai svarbu, nes futbolo 
rungtynių stebėti atvyksta įvai
rių tautybių ir kilmių žiūrovai.

Lituanikos futbolo klubas šią 
akciją ėmėsi energingai remti.

Klubas apsiėmė išplatinti 
daug bilietų. Kiekvienas pirkė
jas įsigijęs vieną bilietą, kitą 
gaus veltui. Pajamos už išpla
tintus bilietus bus perduotos
V. Adamkaus rinkiminiam fon
dui.

Visi lietuviai kviečiami at
vykti į šias rungtynes. Bilietai 
gaunami klubo patalpose 2622
W. 69 g-vė ir bus platinami lai
ke žaidimų Marquette parke.

— Praeitą sekmadienį, ne
radę sau priešininko, Lituani
kos futbolo klubas nutarė iš
mėginti senąsias jėgas prieš 
jaunius. Reikia pažymėti, kad 
žaidimo lygis buvo aukštas ir 
akcija įvairi. Jauniai parodė 
savo kovingumą, kuris jiems ir 
padėjo išnešti pergalę.

Futbolo žinios iš Lietuvos
Lietuvos “Sportas” nusiskun

džia savo žaidėjais, kurie dėl 
geresnių sąlygų kitur, palieka 
savo komandas, šiam sezone Vil
niaus “Žalgiris sunkiai laikosi 
antrosios lygos 16 vietoje. Ko
mandos vadovas sutinka su 
“Sporto” nuomone, nes prieš se
zono pradžią “Žalgiris” prara
do keletą geriausių žaidėjų.

Į Lietuvą atvyksta komandos 
iš satelitinių kraštų: Rytų Vo
kietijos, Vengrijos, Čekoslovaki
jos, Lenkijos. Neseniai Klaipė
dos “Granitas” sužaidė rungty
nes prieš Poznanės “Olimpiją”, 
kurias pralaimėjo 1:2.

Vilniuje viešėjo Berlyno ko
manda “IFK-Union” su kuriais 
vilniečiai sužaidė lygiomis. Rei- i 
kia pažymėti, kad vokiečių ko-| 
manda yra viena stipresnių Ry
tų Vokietijos lygoje.

Iš Kanados Krašto Apsaugos 
min. Gerb. Cadieux gautas laiš
kas, kuriame pranešama, kad ve
damas susirašinėjimas su Ka
nados kariuomenės daliniais Vo
kietijoj, sudarant “Gyvatarui” 
sąlygas pasirodyti kanadiečiams 
kariams su šio krašto ir mūsų 
tautiniais šokiais. Hamiltonie- 
čiai į Paryžių numato išskristi 
liepos mėn. 31 d. ir iš ten ka
riuomenės pagelba, pasiekti dali
nius Vakarų Vokietijoj.

Išvykai aukojo:
Po 100 dol. B. Kronas, Hamil

tonas.
Po 25 dol. Labatts Ontario 

Breweries Ltd., A. Zabulionis, 
J. Inkratas, visi iš Hamiltono.

Po 2*0 dol. V. Miniauskas, 
Sault St. Marie, Z. Pulianauskas, 
V. Saulis, abu iš Hamiltono.

Po 15 dol. Dr. J. Sakalauskas, 
Survey — Centre, B. C., SLA 
72 kp. Hamiltono skyr.

Po 10 dol. Hamiltono Atei
tininkų Sendraugių D-ja, A. 
Jankūnas, A. Kaučpėdas, F. 
Rimkus, R. Prunskus, S. Burdi- 
navičius, P. Kanopa, K. Norkus, 
F. Krivinskas, D. Stukas, E. An
tanaitienė, K. Tamošiūnas, visi 
iš Hamiltono, Z. Rudaitis, Čika
ga, B. Pauža, Torontas, Dr. S. 
Kazlauskas, M. Krivickas, abu 
iš Oakvillės, V. Bačėnas, Bramp-

Jau išėjo

★ ★ ★ ★ ★
HELP STRENGTHEN 

AMERICA’S PEACE POWER. 
BUY U.S. SĄVINGS BONDS

Povilo Laurinavičiaus romanas

BE DRUSKOS
Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai.
Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny
goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos 
vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos.
Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE.
Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: 
NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608.

BALZEKO MUZIEJUS praneša vi
suomenės žiniai, kad dėl parodyto di
delio publikos susidomėjimo, Da
riaus-Girėno skridimo apžvalginė pa
roda yra pratęsiama dar vienam mė
nesiui (iki rugpiūčio mėn. pabaigos). 
Taip pat lietuviai yra kviečiami įsi
gyti pagal dail. Pundziaus projektą 
labai meniškai atlietą D.-G. biustą, 
kaina tik $7.50. Galima užsisakyti ir 
paštu.

Nuotraukoje: Balzeko Muziejus! 
įteikia Australijos Lietuvip Muziejui 
simbolinę dovaną — Dariaus ir Gi
rėno biustą. Iš k. į d.: St. Balzekas, 
J r., svečias iš Australijos p. Dum
čius ir E. Jasiūnas.

ton, J. šarapnickjas, St. Catha
rines.

Po 5 dol. V. Žiurauskas, Sault 
St. Marie, D. Dauginas, St. Ca
tharines, kun. A. Sabas, M. 
Riauka, A. Balčiūnas, J. Skar
dis, I. Girdzevičius, V. Goldber- 
gas, visi Sault St. Marie, V. Bag
donas, E. Prunskus, J. Steigvi- 
las, P. Juodelė, S. Cooke, J. Ka- 
ralėnas, D. Kochanka, J. Kon- 
tenis, V. Beniušis, K. Butkus, 
J. Petraitis, M. šniuolis, E. Gu
dis, R. Pajarskas, L. Bacevičius, 
V. Navickas, R. Kairys, E. Ma- 
žulaitis, A. Bartkus, J. Rudai
tis, K. čeliauskas, S. Kačinskas, 
L. Skripkutė, J. Kšivickas, A. 
Obcarskis, J. Asmenavičius, V. 
Kunkulis, visi iš Hamiltono.

Po 3 dol. Z. Girdvainis, J. Gas- 
peras, agu iš Sault St. Marie, 
N. Kisiunas, M. Juodis, J. Kaže- 
mėkas, O. Ščiukienė, A. Jusys, 
visi iš Hamiltono.

Po 2.50 dol. P. Latauskas, Ha
miltonas.

Po 2 dol. F. Puteikis, A. Gus
tainis, F. MIeškys, St. Grugelai- 
tis, H. Matijošaitis, A. Skar
džius, A. žemaitis, J. žebraitis, 
St. Druskis, 'Puteikienė, N. Arš- 
tikaitis, E. Chinienė, A. Kantau
tas, J. Kuoščiauskas, J. Valas,-
J. Duoba, J. Liudavičius, J. Ge
nys, V. Skaržinskas, visi iš Sault 
St. Marie, K. Gudinskas, K. Ka- 
raška, P. Labuckas, A. Vinda- 
šius, J. Sadauskas, P. Lukavi- 
čius, J. Povilauskas, J. Klypas, 
A. Gureckas, J. Astas, M. Re- 
jeris, P. Enskaitis, S. Ževuckas, 
A. žemaitis, E. Sudikas, A. Bu- 
gailiškis, M. Kėžinaitytė, V. Gri- 
kietis, K. Jurgelis, P. Zubas, J. 
Endriukaitis, V. Adamonis, M. 
Trumpickas, K. Mileris, J. Stan
kus, A. Gedrimas, M. Pike, I. 
Varnas, St. Pilipavičius, visi iš 
Hamiltono. ,

Po 1 dol. V. Poškus, V. Saka
lauskas, V. Vainutis, J. Malskis,
K. Sližys, J. Staškūnas, A. Ma- 
tuzas, B. Kaminskas, E. Dabuls
kis, A. Motiejūnas, A. Trakins- 
kas, A. Vanagas, V. Kramilius, 
J. Umbrosas,’ S. Granskis, L. Ja- 
komait, visi iš Sault St. Mtarie, 
P. Daugėla, J. Mikutaitis, P. Viz
baras, J. Varanavičius, O. Bu- 
gailiškytė, G. Martišius, C. Pam- 
palas, P. Brasas, visi iš Hamil
tono.

Visiems nuoširdus ačiū. Iki 
š. m. liepos mėn. 1 d. buvo su
rinkta 1,588.57 dol.
“Gyvataro” Išvykos Komitetas

NANSENO PROSENELIS 
KAUNE

Norvegas F. Nansenas pagarsė
jo pasaulyje, kai 1888 m. nuo 
rugpiūčio 15 d. iki spalio 12 d. 
kartu su penkiais bendrakelei
viais slidėmis perčiuožė Gren
landiją iš rytų į vakarus.

Pasiryžęs ištirti Ledinuotojo 
vandenyno ledų dreifavimą, F. 
Nansenas laivu Fram 1896 m. 
vasarą išplaukė iš Norvegijos į 
šiaurę. Tų pačių metų rudenį 
Fram kartu su ledais pradėjo 
dreifuoti nuo Novosibirsko sa
lų ir 1896 m. priplaukė prie Špic
bergeno salos.

Nansenas buvo ne tik žymus 
keliautojas ir mokslininkas, bet 
ir garsus visuomeninis bei poli
tinis veikėjas. 1922 m. jis gavo 
Nobelio taikos premiją.

Norvego F. Nanseno prosene
liai buvo danai. Vienas iš jų, 
Hansas Nansenas, Danijoje gy
veno XVII a. Jis žinomas kaip 
žymus keliautojas ir valstybės 
veikėjas. Būdamas šešiolikos

metų, H. Nansenas atliko pagal 
anuos laikus pasakišką kelionę 
į šiaurę — laivu nuplaukė į to
limą Baltąją jūrą. Išlipęs į kran
tą, jis pramoko rusų kalbos ir 
pėsčias perėjo teritoriją nuo Ko
los pusiasalio iki Kauno miesto. 
Iš Kauno H. Nansenas grįžo į 
savo tėvynę, Daniją. Vėliau jis 
buvo Kopenhagos miesto bur
mistras. E. L.
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Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
u progas sužino taktai per

NAUJIENAS
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GARSINKITES NAUJIENOSE

SEARS
HERITAGE 
Memorials 

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800 

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

HIGHWAY TRANSPORTATION systems geared to sustained speeds of 100 miles an hour are possible—you could be 
using them for intercity travel by the year 2000, according to a report from Research Trends. Drawings show concepts 
of a Century Expressway interchange terminal and a special cruiser designed for use on the superspeed thoroughfare 
Century Expressway traffic would be limited to passenger cars meeting performance and safety standards. Only mo
torists holding special licenses would be permitted to enter. Trucks would be barred. If the motorist does not own his 
own Century Cruiser, he could rent’one at the entrance terminal. His car would have to pass a 90-second automatic 
inspection of critical safety items, such as tires, brakes, steering, communication and signaling equipment. The 
driver then would be tested to determine his steering ability and reaction time. A computer-controlled system would 
merge incoming cars into the high-speed traffic flow. Lanes would be 13 to 15 feet wide with each having its own 

__ hard surfaced emergency escape shoulder.

4 4
Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE... 
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKE L, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.

6245 So. WESTERN AVE.
GR 6 7575

1 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.— FRIDAY, AUGUST 2, 1968
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B. MACEIKA

Raudonasis Didvyris Sužeistas
Kiekvienas buvęs, ar ir esa

masis karys, gerai žino, kad 
kare į ugnies liniją žmonės 
siunčiami įsakymais, o sava
noriai net labai pageidaujami 

maldaujančiam kovoti pir
mose linijose ypatingi leidimai 
nereiklaingi. nebent kokiam 
silpnapročiui. Visai kas kita 
buvo su Albinu Likti knygoje 
“Jie gynė Maskvą”. Jis veržle 
veržėsi i ugnies liniją, bęt va
dai jo neleido, nes bijojo, kad 
toks brangus komunistas ne
žūtų. Pagaliau jo begalinį pra
šymą patenkino, todėl jis “ngi- 
džiugęs” ir parašė:

“Buvo jau pavakarė, kad 
man leido vėl užimti savo vie
tą ugnies pozicijose^ .. Paė
miau į rankas senąjį savo 
draugą snaiperinį šautuvą... 
Sviediniai švilpdami gulė ar
čiau ir arčiau, štai jau keli pa
taikė į mūsų užimamas pazici- 
jas... Vos pakėliau galvą, pa
sigirdo naujo sviedinio kau
kiantis švilpesys, neapsakomas 
trenksmas sukrėtė viską aplin
kui, 
man 
akis,

Jau gero- 
sužinojome sa- 

Sara lovas 
gydytis...

slauganti

ir staiga viskas užtemo 
akyse. Kai atmerkiau 

lyg per banguojantį 
sniegą ir debesis pamačiau, 
kad mane tempia kažkoks ka
rys. Aš nesupratau, kur esu, 
kas man atsitiko... Staiga pa
mačiau šalia savęs jau kitą ka
rį. Jis buvo su sanitariniu krep
šiu. Tuojau ėmė trinti man 
sniegu rankas. Nutraukė vel
tinius, stipriai trynė kojas. 
Paskui ėmė rišti bintu galvą, 
ir aš supratau, kad esu sužeis
tas. .. (109 psl.) O paskui stai
ga pasijutau važiuojąs auto 
mašina... Žiūriu — prie ma
nęs prišliaužė Juozas Aukšta
kojis. Pats pamatė mane, at
pažino. Priglūda šalia- • • (110 
psl)

— Kur tave sužeidė, Juozai? 
— klausiu jo, kiek tik galėda
mas garsiau.

— Į šlaunį, — atsako jis, ro
dydamas ranka. — Sprogsta
ma kulka įlindo... Juazas 
Aukštakojis pasilenkia prie 
pat mano ausies:

— Ar tu girdi: mes į Mask
vą važiuojam... Ar girdi?

Aš, žinoma, girdėjau, tačiau 
atsakyti jam negalėja*. Širdį 
užplūdo džiaugsmas, ir aš vien 
linkterėjau draugui galva. Juo
zas Aukštakojis nusišypsojo, 
visas spindėdamas iš džiaugs
mu. Sveika, brangi, rūsti 
Maskva!... (Įlipsi.) “Gilus 
džiaugsmas širdyje maišosi su 
kažkokiu grauduliu. Atrodo,

jai.

lllinois gub. Samuel Shapiro (kairėj), Dr. P. Grigaitis ir Lietuviu Radijo Forumo leidėjas inž. Antanas J. Rudis. L 
pagerbtas Illinois gubernatorius, o vėliau įvairiais klausimais jis pasisakė Lietuviu Radijo Forumo metu. Gub 
Chicagoje nereikalingi.

18 Gatvės apylinkėje 
siaučia plėšikai

Kaip ir kituose Chicagos ra
jonuose kriminalas knibždėte 
knibžda ir kaskart vis daugė
ja. Miesto valdžia su policija 
labai toli atsilikusi kriminalui 
nors kiek sumažinti. Nekal
bant jau 
dienomis
pasirodyti, štai praeitą penk
tadienį, liepos 26 d. man at
lankius Amerikos Lietuvių Pi
liečių Pašalpos Klubo sergan-

apie naktis, bet ir 
pavojinga gatvėse

atvažiavus prie 22 St. tai 
20 minučių iki I vai. po- 
ir belaukiant buso atsi- 
trys juodžiai, iš kurių 

dešimtuko ir

grižai žmogus iš tolimos kelio
nės į savo gimtuosius namus, 
pas motiną grįžai. O ji seniai 
laukė tavęs: miela ir rūsti, my
linti ir tuo pat metu reikli, lau
kianti išsamios tavo ataskai
tos. .. ” (112 psl.)

“Sužeistųjų tarpe ėmė sklis
ti kalbos, kad netrukus mus 
evakuos iš Maskvos į kurią 
nors karo ligoninę užnugary
je. . . Norėjosi sužinoti, kur 
siųs... Taip besvarstant, nė 
nepajutom, kaip iš tikrųjų 
atėjo evakuacijos diena...” 
(117 psl.) Mašinomis mus nu
gabeno i geležinkelio stotį, rū
pestingai sutalpino visus į sa
nitarinį traukinį 
kai pavažiavę,
vo kelionės tikslą:
— tenai turėsime 
(118 psl.)

Medicinos sesuo ,
mus, ilgai klausėsi mūsų kal
bų, o kai pavargome, priėjo 
prie manęs ir paklausė:

— Jūs tikrai lietuvis?
— Tikrai, — atsakiau

— O ką?
Sesuo patylėjo, o paskui 

sako man:
— Matote, aš irgi lietuvaitė.
— Lietuvaitė? — iš nustebi

mo net kilstelėjau lovoje. — 
Iš kur jūs čia? Kokiu būdu?

— Aš vietinė, — atsakė ji 
man jau lietuviškai. — Mūši] 
čia daug.

Ir ji papasakojo man, kad 
nelabai toli yra Jeršovo rajo
nas, o tame rajone kolūkis, 
pavadintas “čiornaja Padina” 
(“Juodasis slėnis”), tenai vi
si kolūkiečiai — lietuviai. Jie, 
tikriau jų tėvai ir seneliai bu
vo caro laikais ištremti iš Lie
tuvos ir apgyvendinti Serata- 
vo gubernijoje... (123 psl.)

... Papasakojo taip pat, kad 
daugelis jų kolūkio jaunų vy
rų jau stojo į kariuomenę, iš
vyko į 16-ąją lietuvių šaulių 
diviziją.

— Kodėl tu ne tenai? — tei
ravosi manęs.

Aš savo ruožtu papasakojau 
viską. Jie dar stipriau apka
bino mane:

— Tai tikrai puiku: lietuvis 
latvių divizijoje gina Maskvą! 
Tikrai puiku!

Po mėnesio pasijutau visai 
stiprus... Tad vienos gydyto
jo vizitacijos metu paprašiau 
išrašyti mane, 
tą....

—Kai bus 
pasakysiu.

Taip praėjo

o gydytojas rūkyti, tik giria ir t. t. Tikru- 
bent vyras!

nežino ir
tik fron-

pasiųsti Į fron-

galima — pats

dar visas mė-

nuo: aš prašau, 
šypsosi... (Tai 
Nieko jis daugiau 
niekas jam nerūpi, 
tas! Kažin ar yra kitas toks
narsuolis, žinoma, ant popie- 
rio BM)

Ligoninės viršininkas medi
cinos papulkininkis pasikvie
tė mane į savo kabinėtą. Paso
dino priešais, pasiūlė užsirū
kyti.

— Sveikinu pasveikus. O 
dabar, štai kas. Kur norėtum 
vykti? Atgal į 201 -ąją latvių 
šaulių diviziją ar į 16-ąją lie
tuvių šaulių diviziją? Formuo
jama dabar tokia divizija, gal 
dar neteko girdėti? Taigi pa
sirink. Visur galima, visur 
geri kariai reikalingi (125 psl.)

Aš atsakiau, kad apie 16- 
osios lietuvių, šaulių divizijos 
formavimą jau girdėjau ir, 
žinoma, noriu vykti į ją. Sa
vieji prie savųjų glaudžiasi.” 
(126 psl.)

Toliau A. Likas*parašęs, kad 
važiuodamas į 16-tą lietuvių 
diviziją, susirgo ir atsidūrė 
ligoninėje, Zagorskio mieste.

Kad A. Likas yra parašęs ir 
tiesos, gal neverta abejoti, bet 
apstu melo ir pasigyrimų. Jo 
dėstoma mintis, besaikis aukš- 
tinimasis ir pagyros kelia įta
rimą ar jis esąs lietuvįs. Kas 
kiek daugiau pažįsta rusus ži
no, kad taip rašyti ir kalbėti 
labai mėgsta rusai. Tik stai
ga, tik į frontą, tai aš, virši
ninkai tik sodina, siūlo užsi-

moję taip nebūna, ne tik kul
tūringuose kraštuose, bet ir 
pačioje Sovietijoje. Ypač So- 
vietijoje eiliniams sunkiai pri
einami viršininkai. Viskas 
daroma rimtai, apgalvotai, 
viskas leiku ir savo vietoje, 
kiek tai įmanoma.

Kad rusai drąsūs ir labai ko
vingi, ypatingai su beginkliais 
žmonėmis, 
mušeikos, 
pagražinti ir išpūsti iki neįti- 
kėtinumo — tą daug kas pri
pažįsta. Jeigu čia būtų roma
nas, tai visokie išpūtimai gal 
būtų pateisinami, o dabar kai 
tvirtinama: “Knyga paremta 
konkrečia medžiaga”, tai toji 
“konkreti medžiaga” nerodo, 
kad viskas būtų konkretu.

Martyno Anyso sūnus, Dr. 
Jurgis Anysas, kuris vestuvė
se buvo pabroliu, dėsto Illinois 
Technikos Institute.

kad prisigėrę geri 
kad moka tikrovę

Į vestuves atvyko ir Renatės 
dėdė Dr. Martynas Anysas, iš 
Toronto, kurio parašyta kny
ga “Senprūsių Laisvės Kovos” 
nesenai išėjo iš spaudos. Kaip 
vieno kalbėtojo buvo pažymė
ta, iš abiejųi jaunųjų ir jų šei
mų visuomenė susilaukė daug 
kuo galima gėrėtis ir džiaug
tis, ir tikimasi ateityje sulauk
ti dar daug vertingų įnašų, ku
riais visuomenė galės gėrėtis 
ir didžiuotis. Dz.

MEDŽIOTOJO NESĖKMĖ

Penkias dienas nesulaukdama 
grįžtant savo vyro iš raisto, 
traperio žmona išėjo jo ieškoti ir 
rado tankiame krūme labai ne
linksmą.''- ; -.r . / J < f1 . y.

“Ląikas pareiti vakarienės, tė
ve’” pasakė žmona.

“Je-ie”, sufiko tėvas.
“Na' tai, eikš”, ji paskatino”, 

ar tu dar neisi ?”
“Ne”, atsakė jis.
“Dėlko ne?”
“O kad aš į meškos klepcius 

įkišau koją...”

nanėią Bridgeporte, 919 \V. 31 
St., grįžtant narni, Halsted St. 
busu 
buvo 
piet) 
rado
vienas paprašė 
tuo momentu kiti du iš užpa
kalio pagriebė mano rankas, 
tretysis ištrukę iš kišenės ma
no piniginę, kurioje buvo 9 
doleriai pinigų ir kitisvarbūs 
dokumentai. Taip su manim 
apsidirbę greit sušoko į sker
sai gatvės stovinčią juadą ma
šiną ir nuvažiavo rytų link. 
Apiplėšimo metu arti žmonių 
nebuvo, o iš praeivių dabar 
tikėtis pagelbos negalima, nes 
ir jie patys bijosi.būti apiplėš
ti arba sužeisti. Juodžiai kiek 
sužeidė (mano kairį petį ir 
ranka. A. ./tisas

• žmona, norėdama vyrui pa
daryti siurprizą, nusipirkusi 
naują skrybėlę nuėjo į jo ofisą 
ir, kaip nieko dėta, lipšniai pa
klausė: “Ar rastųsi vietos tam
stos ofise moteriai, kaip aš?”

“Deja, ne, tamstytėle”, atsa
kė jis. “Tamsta perdaug pana
ši esi į mano žmoną”.

"NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

SKAITYK "NAUJIENAS" - 

JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 

TEISINGIAUSIAS ZINIAS

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

‘NAUJIENOSE”

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

ALBERTO IR RENATĖS 
GUDAČIŲ VESTUVĖS
Gražiai bus pasiruošta Al

berto ir Renatos Gudačių ves
tuvėms. Atėjo graži laukiamo
ji diena. Pats sutuokimas vy
ko Ziono Parapijos bažnyčio
je, liepos 27 d. Svečių, kurių 
buvo ir iš tolimų vietovių, pri
sirinko pilna bažnyčia. Vi
soms jaunųjų poroms sustojus 
prie altoriaus, pasirodė ir Re
nate Anysaitė, tėvelio rankos 
vedama. Kunigas J. Paupe- 
ras pamokslo žodžiais apibū
dino laimės supratimą ir kaip 
jos Dievo padėjimu siekti. 
Po to sekė choro giesmė, o po 
jos pats sutuokimas. Parapijos 
orkestras, vadovaujamas Jur
gio Juozupaičio, iškilmingu 
grojimu palydėjo poras einant 
iš bažnyčios.

Vestuvių puota buvo sureng
ta Nordic Nielson salėje, kur 
geroj nuotaikoje buvo pasi
vaišinta ir jaunai porai palin
kėta laimės ir džiaugsmo. Zi
ono Parapijos Tarybos vice- 
pirm. Andrius Sėdaitis savo 
kalboje pažymėjo, kad abu 
jaunavedžiai buvo parapijai 
ir visuomenei vertingi žmonės. 
Renate 8 metus buvo lietuvių 
sekmadienio mokyklos moky
toja, Albertas aktyviai daly
vavo parapijos orkestre ir jau
nimo ratelyje. Albertas dabar 
dėsto chemijos mokslo daly
kus Rlinois Technikos Institu
te, Renate studijuoja Illinois 
universitete. Abu jaunieji yra 
nariai tokių šeimų, kuriose 
vienas ar kitas yra dėstytojais 
aukštojo mokslo įstaigose ar
ba yra baigę aukštuosius mok
slus. Renatės sesutė Ilsė yra 
ištekėjo už Kęstučio Šalkaus
ko, kuris dėsto matematikos 
mokslus Calgary universitete, 
Kanadoje. Šalkauskams taip 
patinka tas tolimas šiaurės 
gražus kraštas, kad ten yra 
įsigiję nuosavus namus ir sa
vo noru pratęsė mokymo su
tartį su universitetu. Alberto 
brolis Adomas yra vedęs ir 
dirba inžinieriumi vienoj dide
lėj įmonėj Kalifornijoj. Gimi
naitis, Renatės dėdės, Dr.

rugpiučio 18 dieną

BUCO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

įvyks RUDENINIS

BUS įdomi programa, gera muzika šokiams, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI.
VISĄ LAIKA GARSUSIS RAMONIO ORKESTRAS 
GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIš- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS.
RUGPIŪČIO 18 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 
PIKNIKĄ.
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Derybos su rusais ir Lietuvos klausimas
Visi žinome, kad eina pasitarimai tarp Jungtinių 

Amerikos Valstybių ir Sovietų Sąjungos. Dabartiniai 
pasitarimai eina pačiais svarbiausiais, teisingiau pasa
kius, pačiais karščiausiais tarptautinės politikos klausi
mais. Šios dvi valstybės, ilgai besitarusios atominių 
ginklų kontrolės reikalu, pradeda rasti bendrą kalbą kai 
kurioms atomo energijos fazėms, susitaria ir pasirašo 
sutartis.

Sekretorius Dean Rusk, praeitą antradienį besikal
bėdamas su spaudos atstovais, pareiškė, kad netolimoje 
ateityje JAV tikisi pasirašyti su Sovietų Sąjunga naują 
sutartį, aprėžiančią strateginių ginklų gamybą. Iš sek
retoriaus pareiškimo galima susidaryti įspūdį, kad prin
cipiniais klausimais jau susitarta. Reikia tiktai susitarti 
su rusais, kada ir kurioje vietoje oficialiai bus pradėtos 
derybos dėl strateginių ginklų gamybos sutarties.
(MM Neseniai Sovietų Sąjunga pasirašė naują konsulan- 
nę sutartį su JAV, atnaujino kultūrinių žinių pasikeiti
mo sutartį ir padarė praktišką susitarimą keleivinių lėk
tuvų skridimams. ’Lėktuvų skridimams sutartis jau se
niai buvo pasirašyta, bet praktiškas tų skirdimų vykdy
mas vis buvo atidėliojamas. Dabar šis susitarimas jau 
vykdomas. Sovietų lėktuvai nusileidžia New Yorko tarp
tautiniame aerodrome, o JAV PAN AMERICAN bend
rovės lėktuvai nusileidžia Maskvoje. Tuo tarpu rusų lėk
tuvai atskrenda į New Yorką kartą j savaitę. Amerikos 
lėktuvai daro tą patį. Jeigu atsiras biznio, tai ateityje 
skridimai padažnės.

Jeigu JAV jau tariasi įvairiais klausimais su Sovietų 
Sąjunga, tai lietuviams kyla klausimas, kokia yra JAV 
vyriausybės pažiūra rusų pavergtos Lietuvos ir kitų Pa
baltijo valstijų klausimu. Ar Jungtinės Amerikos Vals
tybės, besiderėdamos su Sovietų Sąjungos valdžios at
stovais ir bedarydamos rusams nuolaidas, nepakeis savo 
politikos Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių klausimu.

Ne vienas lietuvis, kantrybės netekęs, jau tvirtina, 
kad Lietuva su kitomis Pabaltijo valstybėmis seniai ru
sams parduota. Atsiranda ir tokių, kurie pasakoja, kas 
ir kada tas Pabaltijo valstybes pardavė. Šitokį tvirtini
mai yra be pagrindo. Iki šio meto nei viena JAV admi
nistracija nepripažino Lietuvos, Latvijos ir Estijos pri
jungimo prie Sovietų Rusijos. Sovietų valdžia įvairiais 
būdais stengėsi prievarta pagrobtas Pabaltijo valstybes 
legaliai prijungti prie Sovietų Sąjungos, svarbiausia —

gauti JAV pripažinimą. Nepajėgusi tai padaryti spau
dimo būdu, bandė pavartoti Amerikos teismus, bet ir čia 
sovietų agentai nieko nelaimėjo.

Iki šio meto atsakomingi Valstybės Departamento 
pareigūnai prievartinio Lietuvos ir kitų Pabaltijo vals
tybių prijungimo prie Sovietų Sąjungos nepripažino ir 
nesirengia pripažinti. Sekretorius Dean Rusk derasi su 
rusais Įvairiais klausimais, daro jiems nuolaidų ir išsi
dera iš rusų nuolaidų, bet jis nesirengia sovietų grobio 
legalizuoti.

Savo laiku atsakomingi JAV pareigūnai lietuviams 
pasakė, kad tarp JAV ir Sovietų Sąjungos yra labai 
daug neišspręstų klausimų. Pirmon eilėn turi aiškiai su
sitarti dėl atomo energijos kontrolės. Jeigu nepavyks 
šiuo klausimu susitarti, tai gali nebūti reikalo kitais 
klausimais tartis, nes tų klausimų gali nebūti. Jeigu šios 
dvi galingos valstybės pradėtų atominį karą, tai po kelių 
valandų mūšių žūtų milijonai ir nebūtų dėl ko tartis. Ne
išspręstas ir Europos taikos klausimas. Antrasis Pasali
nis Karas baigtas, bet taikos sutarties iki šio meto dar 
nėra. Neišspręstas Vokietijos ir jos kaimynų sienų klau
simas.

Visais šiais klausimais pirmon eilėn turės susitarti 
Sovietų Sąjunga ir JAV. Vėliau i derybas bus pakviesti 
Antrame Pasauliniame Kare dalyvavę sąjungininkai. 
Pradėjus spręsti Vokietijos sienų klausimą/ bus galima 
kelti ir Lietuvos nepriklausomybės ir jos gyventojų tei
sių klausimus. Valstybės Departamentas Lietuvos^ Lat
vijos ir Estijos nenurašė, šių valstybių rusams neatidavė 
ir nepardavė. Atsakomingi pareigūnai prižada padėti 
lietuviams ginti savo teises. Mes turime budėti, kad at
sakomingi JAV pareigūnai nepakeistų savo politikos 
Pabaltijo tautų atžvigiu. Mes neturime svaidytis nepa
grįstais tvirtinimais, bet visą laiką turime dirbti, kad 
ateityje nebūtų padarytos nuolaidos ir šiaip jau skriau
džiamos mūsų tautos sąskaiton.

LIETUVIAI VOKIETIJOJE
Vokietijos Lietuvių Socialdemokratų Draugijos 

steigiamasis suvažiavimas Bad Godesberge

Liepos 13-14 d. Bad Godes
berge Įvyko Vokietijos Lietuvių 
Socialdemokratų Draugijos (VL- 
SDD) steigiamasis suvažiavi
mas. Atvyko senų ir jaunų so
cialdemokratų. Iš tolimesnių 
vietų negalėję atvykti ir norį 
draugijai priklausyti atsiuntė 
pareiškimus.

Steigiamąjį suvažiavimą laiš
kais ir telegramomis sveikino: 
Lietuvos Socialdemokratų Parti
jos Užsienių delegatūra, Ameri
kos Lietuvių Socialdiemokrlatų 
Sąjungos Centro komitetas, 
New Yorko Lietuvių Darbinin
kų Draugija, Londono lietuvių- 
laboristų grupė, vienminčiai ir 
bičiuliai iš Londono, Stuttgarto, 
Berlyno, Augsburgo, Huetten- 
feldo, Lubecko. Sveikinusiems 
širdingai padėkota.

Steigėjai supažindino susirin
kusius su Draugijos užuomazga 
ir tikslais. Taip pat supažindi
no su socialdemokratų veikla 
Lietuvoje ir užsieniuose ir LSPD 
Užsienių delegatūros gairėmis.

dradarbiauti su lietuviškomis ir 
kitomis demokratinėmis, o tai
pogi religinėmis organizacijo
mis. Vėlai vakare Statutas bu
vo apsvarstytas. Liepos 14 d. 
buvo išklausyti referatai apie so
cializmą ir socialistinį judėjimą 
Lietuvoje nuo jo pradžios.

VLSDD Statutas ir steigia
masis aktas vienbalsiai priimti.

Nustatytas metinis nario mo
kestis. Atlikti vykdomųjų or
ganų rinkimai.

Sumanymuose ir sugestijose 
aptarti spauda pasikeitimas, bi
bliotekos organizavimas, infor
macinio leidinio klausimas, ak
tyvus ULB ir apylinkėse daly
vavimas, studijos Lietuvos sta
tuso klausimu ir ryšių su Lie
tuva.

Užbaigiamąjį žodį tarė seniau
sias narys Glemža, pareikšda
mas labai pribrendusį socialisti
nės minties ir siekių ugdymo 
reikalą, tikėdamas, kad lietuvių 
visuomenėje ir ypač jaunimo ei
lėse draugija ras palankią dir
vą savo tikslams siekti ir pasi
džiaugdamas suvažiavimo daly
vių skaičiumi ir darbinga pilna 
pasiryžimo ir vilčių nuotaika.

J. GI.

PraeitŲ metu birželio mėnesį New Jersey gubernatoriaus 46 mėty 
žmona svėrė. 250 svaru, kaip matyti iš kairėje matomos fotografi
jos. Dabar ji sveria tiktai 170 svary, kaip matyt iš dešinėje esan
čios fotografijos. Gubernatorienė tvirtina, kad svorius numesti rei- 

kia mažiau valgyti, jokio kito stebuklo nėra.

Liepos 13 d. vakaras buvo skir
tas Statuto svarstymui.

Draugijos tikslas; įgyvendin
ti socialdemokratines idėjas lie
tuvių tarpe ir aplamai pasauly
je.

VLSDD savo veikloje vado
vausis — Lietuvos Socialdemo
kratų Partijos Užsienių Dele
gatūros veiklos gairėmis. Socia
listų Lntemacionalo 1951 m. lie
pos 2 d. deklaracija, Jungtinių 
Tautų Charta, žmogaus Teisių 
deklaracija 1948 m., Lietuvių 
Charta.

VLSDD toliau kovos už de
mokratinę Lietuvos valstybę ir 
už kiekvieno piliečio sąžinės, 
minties, įsitikinimų, religijos, 
spaudos, susirinkimų, draugijų 
ir politinių partijų laisvę.

VLSDD artimai bendradar
biaus su vokiečiais socialdemo
kratais ir kitų tautybių socialis
tais, bet ypač sieks glaudžių ry
šių su lietuviais užsieniuose ir 
Lietuvoje. Susirinkusieji pasi
sakė ir Statutas numato ben

Šaudymo mokykla
Televizijos vaikų programose 
kas 31 minutė parodoma nauja 

žmogžudystė
Dar stebisi, kad vaikai suau

gusius šaudo.
Christian Science Monitor su

rinkta statistika rodo, kad šioje 
šalyje kasdien tomis valando
mis, kada vaikai prie televizijos 
ekrano buriuoja, yra rodoma 
daugiausia žmogžudystės ir vi
soks kitoks smurtas.

Šio dienraščio bendradarbiai 
studijavo ir sekė Amerikos vie
nos savaitės TV programas, iš 
kurių užregistravo 872 žiaurius 
smurtus arba grasinimus, iš jų 
12 buvo rodyti šeštadienį prieš
piet, per vadinamą “vaikų valan
dėlę”.

Ankstybomis vakaro valando
mis, tarp 7:30 ir 9 valandos, kuo
met pagal statistiką 26.7 milijo
nų vaikų ir paauglių tarp 4 ir 
17 metų sėdi prie TV ekranų, vi- 

1 dutiniškai kas 16.3 minutės bu
vo pavaizduota po vieną smur
to aktą. Kiekvieną 31 minutę 
kas nors buvo nužudoma. Per 
visas šias 7 valandas, kurias 
atskiros pavienios organizacijos 
skiria vaikams, suvaidinti 162 
smurto veiksmai, o per 78.5 
transliacijų valandas vakaro me
tu 210 smurto veiksmų ...

važiavimas įvyks š. m. rugsėjo 
mėn. 1 d. (Darbo dienos sa
vaitgalį) Detroite, Lietuvių 
Namuose (Detroit Lithuanian 
Home), 13009 Tillman St., Det
roit, MI 48216.

Pamaldos įvyks 10:30 vai. 
Šv. Antano lietuvių parapijos 
bažnyčioje, 3565 West Verno r 
St. (kampas 25-tos gatvės). 
Po pamaldų 12 vai. Lietuvių 
Namuose atvykusiųjų regis
tracija, vėliau darbo posė
džiai, o 9 vai. vakare pobūvis.

Suvažiavime dalyvauti kvie
čiami visi vilniečiai, nors ir 
nepriklausą skyriams. Sve
čiais kviečiami spaudos ir or
ganizacijų atstovai bei Detroi
to lietuviškoji visuomenė.

Atskiri kvietimai nebus siun
čiami.

Visais suvažiavimo reikalais 
kreiptis į Sąjungos centro val
dybos pirmininką, Kazį Veiku
tį, 8685 Bessemore St., Detroit, 
MI 48213, tel. WA - 46469.

Gegužinė V. Adamkaus 
kampanijai paremti

žinės, kuri turi duoti pinigų 
ir žmonos išjudinti, kad pasi
rengtų rudens rinkimams.

Pii miniai rinkiniai parodė, 
kad lietuviai gerai balsuoja, 
kai yra rimtas reikalas. Mar- 
ketparkiečiai egzaminus iš
laikė gerai! Manoma, kad ru
denį taip gražiai pabalsuos ir 
kitataučiai, todėl rinkimai bū
tų garbingai laimėti!

Tačiau lietuvių pagalba yra 
reikalinga ne tik balsuoti, bet 
ir kitus įtikinti, kad lietuvių 
kandidatai yra mokyti, tinka 
ir sugeba reikalingus darbus 
atlikti. Tam tikslui pasiekti 
reikia radijo, tlevizijos ir 
spaudos paramos, kuri nėra 
savose rankose. Reikia pinigų 
tam apmokėti.

Todėl padėkime inž. V. 
Adamkui ateiti į Sanitarinį 
Distriktą! Visi lietuviai atvy
kite į rengiamą gegužinę rug
pjūčio 4 d. Bučo darže. Ren
gėjai sako, ka dvisi būsite pa
tenkinti ir laimingi atsilankę.

A. Gintneris

Vilniečių suvažiavimas
Vilniaus Krašto Lietuvių 

Sąjungos centro valdyba pra
neša, kad Sąjungos JAV ir 
Kanados kraštų visuotinas su-

Šį sekmadienį, rugpjūčio 4 
d. Bučo darže, Willow Springs 
įvyksta specialaus komiteto 
rengiama gegužinė tikslu su
kelti lėšų mūsų tautiečiui Val
dui Adamkui išrinkti į Sanita
rinio Distrikto trustees.

Tą dieną užleido Aldona ir 
Feliksas Daukai. Svarbu at
vykti ir paraginti kitus tenai 
dalyvauti. Komitetas inž. V. 
Adamkui paremti yra reikalin
gas lėšų ir propagandos. Vie
nas iš tokių priemonių yra su
rengimas nuotaikingos gegu-

VAGARIETfi

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas 
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— Ar nepastebi, kaip ruošiamasi di

džiajai krauju nudažytai bolševikinei re
voliucijos šventei — gegužės pirmajai, — 
su rezignacija prašvokštė Vydeikienė.

Didžiojoje gatvėje, kuria jos ėjo, rau
donieji kariai kalinėjo prie durų iškabas. 
Valdiškų įstaigų pastogėse vedžiojo vielas 
raudoniems žiburiams, bei virš langų ir 
durų tokių pat penkiakampių žvaigždžių 
iliuminacijai, kuri nušvies miestą dar šį 
vakarą.

—Kas per šventė būtų vandalams be 
aukų. Jų tolimieji protėviai mūšių perga
lės šventes kėlė šokdomi apie laužą, ant 
kurio svilo gyvi nugalėtieji. Kitiems įkai
tinta geležimi prie medžių pririšę išbady
davo akis, palikdami juos nuogus vabz
džių puotai. Dabar aukštesnės civilizaci
jos laikais, o dar gi, skaitydamiesi su kul
tūringais vakarais, jų palikuonys “kultū
ringai” žudo savo aukas, pirma “išplau
dami smegenis.” Ir tam tikslui pasirinko 
dar gyvenimo nepažinusi jauniausią, kul
tūringos tautos jaunimo žiedą — kaip per 
kalną dusliai kalbėjo Vydeikienė.

Matydama, kokia didi kančia kamuo
ja jos draugę, Kensminienė kaip beįma
nydama ją ramino, įtaigodama viltį, kad 
bolševikai ilgai mūsų kraštą nevaldys.

— Įsikūnijęs pragaras savo aukų grei

tai nepaleidžia — neturėjo vilties Vydei
kienė.

Bet Kensminienė guodė: — Karas su 
Vokietija neišvengiamas. Aktyvislų po
grindis veikia. Kai tik karas kils, jie pir
mieji atidarys kalėjimą ir Silvestras bus 
laisvas. Tikėkime, kad greitai.

Toks raminimas, aišku, teikė nors va
landinį palengvėjimą. O viltis niekada 
nepaliekanti žmogaus davė dar jėgų gy
venti.

♦
Gyniotienė su dukra Justina, parūpi

nusios maisto iš kaimo, pakaitomis nu
nešdavo Silvestrui į kalėjimą.

— Ar priima? — netikėjo Vydeikienė, 
būdama įbauginta kalėjimo viršininko — 
bolševiko, jai prašant leidimo pasimaty
ti su įkalintu sūnumi.

— Ką dirbs nepriėmę — buvo tikra 
Gyniotienė užtikrintai teigė, jog turi gau
ti, nors prižiūrėtojai patys ir surytų pusę. 
Esą ir daugiau artimųjų atneša maistą sa
viesiems. — Juk kaliniai greitai badu iš
mirtų, jei mistų vien tik ta putra, kurią 
jiems priteikia Stalino “saulė”.

Norėdama ką nors tikresnio sužinoti, 
Vydeikienė ryžosi nueiti privačiai į kalė
jimo viršininko Z. butą, nors jis dabar ir 
beteisis, bet vis dėlto tebedirba ten pat.

— Aš suprantu jūsų padėtį, ponia Vy- 
deikiene, ir labai užjaučiu — kalbėjo vir
šininkas, bet esu bejėgis kaip nors padėti 
jums. Pats sėdžiu kaip ant žarijų. Laiko 
mane dar vietoje turbūt tik dėlto, kad 

1 moku rusų kalbą. Manau, esate pastebė

jusi, kad visi kiti lietuviai tarnautojai yra 
paliuosuoti be atodairos, kur jie turi 
dingti.

Kas liečia kaliniams atneštą maistą, 
viršininkas Z. taip pat nieko nežinojo, nes 
namiškių suneštas dovanas patikrina sar
gybos viršininkas enkavedistas. Daug 
priklauso nuo sargybinių sąžiningumo.

—■■ Ar buvo ir daugiau suimtųjų pas
kutiniuoju laiku? — teiravosi Vydeikienė.

— Nemažai. Atveda jaunus ir senus, 
net vargingos padėties piliečių, amatų 
mokyklos mokinių, agronomų, pradžios 
mokyklos mokytojų, ūkininkų, bei dva
siškių.

Matydamas dvasia suvargusią ir kūnu 
sunykusią Vydeikienę, kalėjimo viršinin
kas, kaip ir visi ją sutinkantieji stengėsi 
apraminti. Jis tikino ir pats tikėjo, kad 
bolševikinis despotizmas ilgai Lietuvoje 
nešiau lės.

Kad toks lūkestis nėra vien svajonė, į 
vyro pokalbį įsijungė viršininko žmona:
— Aš klausausi kasdieną lenkų kalboje 
žinių iš Londono. Ten aiškiai kalba, kad 
vokiečiai netrukus pradės karą su Sovie
tais, kam jau dabar smarkiai ruošiasi.

— O tame mūsų išsigelbėjimas! — 
džiūgavo kalėjimo viršininkas. — Kad ir 
draudžiama dabar klausytis radijo iš 
užsienių , bet neiškenčiu ir pasiklausau 
žinių iš Suomijos rusų kalboje. Jie tą patį 
teigia.

Bet kieno pusėje bus persvara, nega
lima žinoti — bijojo nusivilti Vydeikitenė.
— Tokia azijatų masė. Komunistai visą 

laiką didžiuojasi , kad jie savo žemėje 
nekariaus. O savo žeme jie laiko ir oku
puotą Lietuvą.

— Vokietija, tai ne Pabaltijo valstybė
lės. Vergų minia be ginklų, be maisto ii 
menka apranga neatsilaikys prieš ją, vis
kuo aprūpintą ir gerai gerai ginkluotą — 
su pilnu pasitikėjimu kalbėjo viršininkas 
Z. — Nors Jaltos konferencijoje vakarų 
valstybės padovanojo Stalinui daug Eu
ropos kraštų su pilnais gėrybių aruodais, 
bet ką tai reiškia tokiam nususintam mil
žiniškam kraštui, kaip Sovietų Sąjunga. 
Stalino “saulė” netruks ištirpyti visus iš
teklius, kad visur pasidarytų elgetynas. 
Ne tokiems laimėti karą.

— Bet, jeigu visą paramą Stalinas 
gaus iš Amerikos? — atsiklausė Vydeikie
nė.

— Iš Amerikos? — nustebo Z. — Kas 
per broliai sovietai yra Amerikai, kad jie 
turėtų juos remti.

Kodėl Amerikai turėtų rūpėti Europos 
reikalai? — nesuprato nė jo žmona.

— Ir aš nežinau — atsakė Vydeikienė. 
— Tik sakau taip dėlto, kad girdėjau iš 
vieno žydo batsiuvio, kuris daug metų 
taiso mūsų šeimai batus. Jo žodžiais, visa 
viltis esanti Amerika, jeigu vokiečiai 
pultų. Mat žydai jų labai bijo.

Abu namiškiai susimąstė. Bet Vydei- 
kienei valstybių politika nerūpėjo. Visam 
abeijinga, ji turėjo vienintelį norą maty
ti sūnų laisvą. Deja, tuo reikalu ir čia ji 
nieko giedresnio nesužinojo, nors ir su 
palengvėjusia širdimi atsisveikino su ne

linksmais šeimininkais.
XXIV

Dar niekuomet nebuvo tiek palinkusių 
galvų bažnyčiose Dievo Motinai pagerbti, 
jai pašvęstame gegužės mėnesyje, kaip 
šiais okupacijos metais. Kas vakaras bū
rys telšiečių ir apylinkėse gyvenantieji 
ūkininkai susikaupę ėjo daugiausia į Ka
tedrą, ieškodami švyturio dabarties gyve
nimo naktyje. Ir niekuomet dar nebuvo 
taip iš širdies gilumos giedama, prašant 
Mariją panaikint vergiją, išgelbėt nuo 
priešo baisaus.

Nepraleido tų vakarinių pamaldų nė 
Vydeikienė, bet kas dieną, eidama mels
tis darė vingį pro kalėjimą, kad pamaty
tų nors namą, kuriame duso jos vaikas. 
Nepriklausomybės metais, kad ir už gro
tų, pro langų stiklus galima buvo pama
tyti kalinių veidus, žiūrinčius į gatvę. 
Dabar stiklai buvo aklinai kalkėmis už
tepti.

Gražiausias pavasario mėnuo gegužis 
žemės ūkio krašte visada buvo linksmas 
darbais laukuose, bei daržuose, šiais me
tais jis sausai šypsojosi, net gamtos skriau
džiamas — ilgai nesulaukdamas lietaus. 
Daržų savininkai ir sklypininkai nerima
vo, nepajėgdami įdrėkinti žemę. Vienok 
stambieji ūkininkai laikėsi atbulai abe
jingi, nes jiems priklausančioji žemė, 
gabalais matininkų suplėšyta, gildė širdį 
dėl nevykusio padalinimo bežemiams ir, 
kai jų nuosavi arkliai ir padargai turėjo

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ub ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63 r d STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

Kaip buvo perorganizuota 
Vasario šešioliktos gimnazija 

Iš pasikalbėjimo su direktorių Vincu Natkevičių

Įdomūs keleiviai

KELIAUDAMI KALBA APIE LIETUVĄ

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Europos Lietuvis turi savo at
stovo pasikalbėjimą su Vasario 
1G gimnazijos direktorių Vincu 
Natkevičių. Kaip jau žinoma, 
gimnazija buvo išimta iš betar
piškos priklausomybės Vokieti
jos Lietuvių Bendruomenei ir 
perleista tvarkyti specialiai su
darytai Kuratorijai.

Į klausimą, kodėl reikėjo gim
naziją išimti iš tiesioginės pri
klausomybės ir sudaryti specia
lų oeganz — Kuratorija, Liet. 
Bendruomenei, direktorius V. 
Natkevičius atsakė:

Mintis sukurti specialų juridi
nį asmenį vien gimnazijos rei
kalams yra ne nauja. Maždaug 
prieš 12 metų ji vos nebuvo rea
lizuota. Arčiau gimnazijos esan
tiems žmonėms buvo visada aiš
ku, kad gimnazijai būtų nau
dingiau, jei būtų organas, kuris 
ja viena tesirūpintų.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 ■ 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 ■ 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.
Rei. Gi 84)87)

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kedzie Ave„ WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

siliępia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. SSL GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietį; 
t&sdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

« P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
1 dažai. Speciali pagalba kojom? 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8 šeštadieniai* 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir šeatad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
chirurgas 

2858 W. 63rd STREET 
Atostogose nuo birželio 28 dienos 

iki liepos 28 d.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS

MOVING
Apdraustas perkraustymae 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

fr----  ------------- .. ......
| PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
Vi----------------- ------------------------- --------J

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

'f 1
SOPHIE BARČUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Pastaraisiais metais veikusi 
Švietimo komisija teturėjo pa
tariamosios galios. Dabartinė 
Krašto taryba ryžosi pagaliau 
reformą įvykdyti.

Vienas iš paduodamų motyvų 
yra vengrų ir latvių pavyzdys. 
Kitas motyvas tai noras suteikti 
gimnazijai pastovesnį pagrindą, 
atseit, nesurišti jos su pabėgė
lių reikalais, o daugiau pabrėžti 
švietimo pobūdį.

Kl. Kas sudaro kuratoriją?
Ats. Jos statuto 8 paragrafe pra
matyti tokie nariai: naria ren
kam iPLB Vokietijos Krašto ta
rybos, 1 Kr. valdybos atstovas 
iš valdybos narių, Lietuvių Ka
talikų Sielovados Vokietijoje di
rektorius arba jo įgaliotas as
muo, Liet. Evangelikų Sielova
dos Vokietijoj direktorius arba 
jo įgaliotas asmuo, 1 narys, pa
skirtas Balfo, 1 narys, paskirtas 
kun. B. Suginto, kol jis vadovau
ja būreliams. Gimnazijos direk
torius yra nuolatinis Kuratori- 
jos narys.

Iki šiol, šalia Kr. Tarybos at
stovų ir 1 Kr. valdybos nario, 
yra sutikę dalyvauti Katalikų 
Sielovada ir kun. B. Sugintas. 
Direktorius įeina savaime. Pa
gal Vokietijos draugijų įstatus 
draugija pradeda veikti, kai yra 
7 nariai.

Kl. Kokias galias turi Kura
torija?

Ats. Statutas skiria narių su
sirinkimą, Kuratorijos valdybą 
ir kontrolės komisiją. Susirinki
mas yra atsakingas už Kurato
rijos veiklą. Jis kviečiamas ne 
rečiau kaip kartą į metus. Prii
ma valdybos paruoštą ir kontr. 
kom. patikrintą metinės veik
los apyskaitą; patikrina ir pri
ima valdybos paruoštą sąmatą 
sekantiems metams: išklauso ir 
aptaria gimnazijos direktoriaus 
pranešimą mokyklos ir bendra
bučio reikalais ir daro reikalin
gus nutarimus; renka valdybą, 
kontr. komisiją ir kitas komisi
jas 2 metams; daro nutarimus 
dėl turto įsigijimo ar pardavimo; 
skiria ir atleidžia direktorių pa
prasta balsų dauguma, jam pa
čiam nebalsuojant; nustato ūkio 
administravimo principus ir duo
da nurodymų, kaip vesti ūkį ir 
administruoti, nutaria nario mo
kestį ir jo dydį.

Kontrolės komisija tikrina 
Kuratorijos valdybos ir gimna
zijos atskaitomybę.

Kl. Kurie asmenys yra dabar 
Kuratorijoje, jos valdyboje ir 
kontr. komisijoje?

Ats. Steigiamasis Kuratorijos 
susirinkimas įvyko 1968 m. ba
landžio 28 d. Į Kuratorijos valdy
bą buvo išrinkti J. Barasas ir J. 
Lukošius. Direktorius įeina val- 
dybon automatiškai. Pareigas 
pasiskirstant, man teko perimti 
pirmininkavimą, J. Lukošius yra 
vicepirmininkas, o J. Barasas iž
dininkas. Valdyba užregistra-

SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 
2745 West 69th Street 

Prieš šv. Kryžiaus ligoninę. 
VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki U-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto. 
Kitu laiku susitarus telefonu:

Telef. REpublic 7-2290

DR.LEONASSABUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
katvirUd. nuo 6—8 vak.

Ofiso tolsf.: 776-2880
Rez. telef.; PR 9-6730______

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Te!.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

vo organizaciją ir statutą Wein- 
heimo teisme. Kontr. komisijon 
išrinkti dr. P. Karvelis ir E. Si
monaitis.

Kl. Ar persiorganizavimas jau 
baigtas?

Ats. Dar ne. Dar laukiam, ka
da paskirs savo atstovus visos 
kviestosios organizacijos. Pla
nuojama įkurti komisiją peda
goginei priežiūrai. Joje turėtų 
būti tiktai pedagogai, žinoma, 
ne Vasario 16 gimn. mokytojai. 
Jie galėtų ir nebūti Kuratorijos 
nariai. Taip pat dar nėra įvyk
dytas nė buhalterinis atskyri
mas gimnazijos nuo Kr. valdy
bos. Tai pramatoma padaryt 
pusmečio gale.

Tuojau po Trečiosios Tautinių 
Šokių šventės, prasidėjus Penk
tajai Skautų Tautinei stovyklai, 
pro Chicagą prakeliavo trys įdo
mūs keliauninkai. Du jauni žva
lūs vyrukai ir viena jaunatvės 
kupina moteris. Į šiuos keliau
ninkus praeivio dėmesį atkreipia 
pati susisiekmo priemonė — sa
kytume mažas autobusiukas, ku
rio šonai, galas ir priekis išmar
ginti visokiausiais angliškais už
rašais, tačiau jų turinys tik kal
ba apie pavergtą, Lietuvą ir ko
munistų kėslus. Patį autobu
siuką apjuosia mūsų trispalvės 
juosta ir tai ryškiai atkreipia 
kiekvieno dėmesį.

Kai jie stabtelėjo Marquette 
Parko kolonijos centre, Chica
go j e, teko su jais arčiau susi
pažinti. Tai Bostonų Lietuvių 
Studentų Sąjungos ambasado
riai — Gintaras Karosas, 22 me
tų, gimęs Vokietijoje, Augsbur
ge, Amerikon atvykęs mažutis, 
čia studijuojąs teisės mokslus, 
šiais metais kandidatuojąs į 
State reprez. Mass, valstijoje, 
atseit, siekiąs politinės karjeros. 
Alirdas šimukonis iš New Yor- 
ko ir Giedrė Budreckienė, Ginta
ro Karoso sesutė, viena iš dvinu- 
kių, dabar plačiai žinomo visuo
menininko dr. A. Budreckio jau
noji žmonelė.

Visi trys keliauninkai keliau
ja į Tautinę skautų stovyklą 
stovyklauti. Jų tikslas ne tik 
prabėgomis keliauti, bet ir pla
čiai kalbėti apie Lietuvos da
bartinę padėtį. Todėl jie pasi
rinkę šį keliavimo būdą: savo 
susisiekimo priemonę — autobu
siuką aprašė įvairiais šūkiais, 
kaip tai: Peklon komunistai — 
mes norime laisvės! Tas never
tas laisvės — kas negina jos! 
Šalin komunistinis teroras! Ka
da Lietuva bus laisva? Atkur
kite Lietuvai laisvę! šventė šir
dy — Darbas rankose! Ir dar 
daugiau kitų reikšmingų šūkių, 
sakančių apie Lietuvos pavergi
mą, jos troškimus ir pavergė
jus. Drauge jie vežasi trum
pas santraukas apie komunistų 
kėslus ir darbus bei informaci
jas apie Lietuvą anglų kalba ir 
kur tik sustoja tuojau jie in
formacijas dalina. Ir tai jie da
ro keliaudami per plačiąją Ame
riką ir drąsiai kalba apie savo 
tėvynės rūpesčius.

Jų vežamasis kraitis irgi iš
kalbingai kalba apie Lietuvą. 
Net šiaudinės skrybėlės ir tos 
papuoštos trispalvės juostomis.

Malonu buvo pasikalbėti va
landėlę su šiais įdomiais keliau
ninkais, kurie Lietuvą tepažįs
ta iš tolo, iš rašto, iš tėvelių pa
sakojimo, bet ją myli, dėl jos 
laisvės sielojasi ir taikliai kalba 
svetimiesiems apie dabartinę 
padėti.
Tikiu, kad jie bus jau apkeliavę 

Ameriką ir daugeliui bus pasa
kę bei priminę, kad yra paverg
tas kraštas, kuris vadinasi Lie
tuva ir kad laisvojo pasaulio pa
reiga budėti ir dirbti, kad vi

soms pavergtosioms tautoms iš
auštų laisvės rytas.

Keliaunkams ateities kelionė
se bei siekimuose linkime sėk
mės. Jurgis Janušaitis

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraM) 
“Naujienas”.

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

NEWS QUIZ MAP 
ANSWERS

4 SHIPS ON MOVE AGAIN— 
St. Lawrence Seaway re
opens as Canadian worlfrs 
win new contract, ending 
strike which tied up almost 
100 ships in the waterway 
for 24 days. (8)

DRAFT FOES GUILTY—-Dr. 
Benjamin Spock and three 
other men vow to appeal 
convictions on antidraft con
spiracy charges. (5)

( SWITCH IN LEADERS-7 
President De Gaulle re
places Premier George 
Pompidou with Maurice 
Couve de Murville, who had 
served France in finance 
and foreign ministerial 
posts. (2)

COOL IT, YOUNG TOLD—As 
bitter civil strife engulfs 
many of China’s cities, Mao 
Tse-tung orders young Red 
Guards to halt violence be
cause it is disrupting his 
cultural revolution. (9)

WAR’S TOLL—Civilian war 
casualties in South Vietnam 
total 47/411 in five months. 
(«)

GENOCIDE—Nigerian block-; 
ade of desperately needed ^ 
food and medical supplies 
is causing large losses of 
life from famine and disease 
in dissident Biafra. (3)

/TAX BITE—Paychecks shrink 
as employers begin higher 
income tax withholdings 
under the new 10 per cent 
tax surcharge law. (10)

į BRITISH OPEN CHAMP—
J South Africa’s Gary Player 

captures British Open with 
a 289, two strokes better 
than Bob Charles and Jack 
Nicklaus. (7)

NEW CONSTITUTION—\ 
Greece’s military regime 
unveils new constitution 
which would drastically cur
tail the powers of King Con- 
stantine, self-exiled in Italy.

( O)
( TOP REDS HUDDLE—Com-' 

munists of Poland, East 
Germany, Russia, Hungary 
and Bulgaria meet in War
saw to discuss how to keep 
Czechoslovakia under Red 
control. (1)

WALTER R. RAGE 
RADŽIUKYNAS

DON’T set his 
world on fire

GĖLININKAS
(PUTR AMENT AS)

IJnksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 Ir PR 84)834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 »t STREET

Telef.: GRovehiU »-2345-«

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendre praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER e LMPERL4L 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SBOVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS
TYBININKAI, MOKSLININKAI, 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
RAŠTUS.

gyveno 6938 South Rockwell Street
Mirė 1968 m. liepos 31 d., 10:15 vai. vak., sulaukęs 72 metų am

žiaus. Gimęs Lietuvoje, Alytaus aps., Simno vai., Gluosnikių kaime.

Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: pusbrolis Kazys Smalenskas su šeima ir svainis 

Jurgis Tumkevičius su šeima. Lietuvoje liko sesuo Leonė Radžiuky- 
naitė, brolis Vytautas Radžiukynas su šeima, ir kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Priklausė Dariaus-Girėno Amerikos legiono 271 postui.
Vietoj gėlių prašom aukoti Lietuvių Fondui.
Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th St.
šeštadienį, rugpiūčio 3 d., 10 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios i 

Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Walter R. Rage giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
pusbrolis, svainis, sesuo ir brolis.

Laidotuvių Direktoriai St. C. Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

I NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijoa

L BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
s 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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M. ŠILEIKIS Kopose (Akvarelė)

TRUMPAI
SŪDUVA TRIUKŠMO

NEKĖLĖ

HELP WANTED — MALE 
paroininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

DIE CASTER
EXPERIENCED

DAYS.
ALL

Apply

PERMANENT
BENEFITS
IN PERSON

WHIPCO CASTING CORP.
2900 No. Oakley

MACHINISTS
Due to the expansion of our machining facilities, there are current open
ings in the following job:

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

—- Sauliai i gamtą š. m. 
rugpiūčio men. 3 d. šeštadie
ni V. D. šaulių kuopa rengia 
išvyką i gamtą: 12 vai. dienos 
nno Jaunimo Centro potalpų 
išvyksta prie ežerėlio pakvė
puoti grynu oru ir pailsėti.

šių metų liepos 17 d. Naujie
nų “Trečiadienio pastabose” 
Aldona Anyta parašė kelias 
pastabas apie Chicagon atva- 

kėlusius

HOUSEMEN
To wash walls, do general work. Sa
lary $300 a month to start. Five days 

a week. 8 a. m. to 4:30 p. m.
. Steady work.

5550 NO. KENMORE AVE.
Corner of Kenmore and Bryn Mawr. 
The “L” is Mj block west at the Bryn 
Mawr stop. Please contact Manager

Michael Callanan or Housekeep
er Mrs Georgia Hyde

THE BRYN MAWR HOTEL
AND APTS.

LO. 1-9160

TURRET LATHE
RADIAL DRILL 

HORIZONTAL BORING MILL
VERTICAL TURRET LATHE

MILLING MACHINE
SAW

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Mr.

— Karolis Cicėnas Įteikė Bal
iui auką $102.30; a. a. Jonas 
Gendruolis paliko $200. Jo pi
nigus Įteikė C. G. Mitsewitz, 
3917 W. 61 St. Visiems nuo
širdi padėka.

— Antanas Stankus, Balfo 
ir kitų organizacijų veikėjas, 
liepos 29 d. atšventė savo 80 
metų gimimo sukakti. JĮ svei
kino sūnūs, marčios ir orga
nizacijų atstovai, Įteikdami 
dovanų ir pasakydami sveiki
nimų bei linkėjimų.

—Balfo Chicagos apskrities 
valdybos posėdis Įvyko sekr. 
V. Baleišytės bute liepos 27 d. 
Priimta gegužinės apyskaita, 
kalbėta rudens vajaus reikalu, 
koncerto klausimu, Balfo XIV 
seimo ir kitais organizaciniais 
reikalais.

— Lietuvos Atstovui, J. Ra
jeckui, š. m. liepos 19 d., Pro
vidence ligoninėje, Washing
tone, padaryta operacija. Po 
pavykusios operacijos atsto
vas, grįžęs iš ligoninės Pasiun- 
tinybėn liepos 29 d., stiprėja, 
tačiau gydytojų nuomone, su 
operacija surišti negalavimai 
užtruksią apie porą mėnesių.

žiavusius ir triukšmą 
šokėjus.

Motelio savininkas 
W. Georges, patyręs 
donos Anytos rašinėli, 
sinėjęs tarnautojus ir 
reikalą mums rašo:

“Sūduvai vadovavo ponia 
Grace Maurutis. Aš pats pri
ėmiau šią grupę Į viešbutį, 
ir turėjau pakankamai laiko 
asmeniškai pažinti kiekvie
ną šios grupės narį, nes ši 
grupė atvyko Į moteli ke
lias dienas prieš Lietuvių T.
š. šventės pradžią. Teisybė, 

kad hotelyje mes turėjome 
pakankamai triukšmo liepos 
4 d. savaitgali, bet jokio 
trukčmo nesukėlė Sūduvos 
gupė. Teisybę pasakius, 
šios grupės nariai stengėsi 
viską daryti, kad apramin
tų triukšmadarius ir privers
tų juos nueiti Į savo kamba
rius.”
Motelio savininkas tvirtina, 

kad triukšmą kėlė kiti, ne Sū
duvos nariai. Matyt, kad mū
sų Aldona Anyta netiksliai in
formuota. Atsiprašome Sūdu
vos vadovybę ir triukšmada
rius raminusius, bet triukšmo 
nekėlusius grupės narius.

Naujienų Redakcija

p. Niek 
apie Al- 
apklau- 

■ ištyręs

PUNCH PRESS OPERATOR
Experienced. Steady work. Good 

pay. Overtime. Day work. Hospitali
zation.

ARTHUR HARRIS & CO. 
210 No. Aberdeen 

MO 6-6832

Applicants must have at least one year on-the-job experience and be able 
to set up and operate from blueprints
These jobs pay excellent wages, and General Motors employes enjoy the 
finest fringe benefit package in industry, which includes fully paid hospi
talization, life, and sickness and accident insurance. Also fully paid, are 
Supplemental Unemployment Benefits, retirement pensions, and tuition 
refund plan.
Paid vacation and ten holidays each year. Modern plant offers excellent 
cafeteria, medical department and working condition.

Qualified Applicants Should Apply Or Write To:

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

EARTHMOVING EQUIPMENT 
Division of General Motors

Route 91, Hudson, Ohio 44236 
Telephone (216> 653-3647 Or 653-3714

PRIŽIŪRĖTOJAS
$2.00 valandai. 40 valandų savaitė. 

Turi būti stiprus, patikimas. Darbas 
nuolatinis. Turi susikalbėti angliš
kai. 223 W. Washington St. 2-as aukš
tas. Mr. Schroepel, tel. FI 6-0952.

Reikalingas darbininkas prie sta
tybos, daugiausia medžio darbams. 

585-5285

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai Ir Įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 64421

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS LAIDOJIMO BIZ
NIS, ¥2 BLOKO NUO LIETUVIŲ PA
RAPIJOS, KUR NĖRA KITO LAIDO

TOJO. YRA VISI ĮRENGIMAI.
2614 E. 87thSTREET 

SA 1-5370

CICEROJ parduodamas nebrangiai 
mūro namas, 3 butai ir 2 krautuvės. 
Grandworks apyl. Pardavimo prie
žastis — apleidžia miestą.

Tel. TO 3-3714.

Employment Office Open Daily, 8 A.M. To 4 P.M.

An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

New England’s Largest Printing Plant 
Has Excellent Openings With A Future!

FOLDER OPERATORS
INSERTER OPERATORS 

GATHERING MACHINE OPERATORS 
AND GENERAL WORKERS

Steady Jobs; Good Pay; Excellent Benefits
Call or Write:

James Perry, Bindery Supt., (603) 224-5311 
BLANCHARD PRESS INC.

(Rumford Press Division)

10 Ferry Street, Concord, New Hampshire

— Visi už vieną Lietuvi! Vie
ningai dalyvaukime inž. Valdui 
Adamkui paremti piknike. Rug 
piūčio 4 d. nuvažiuokime j Bu
čo sodą, Willow Springs.

KENOSHA, WIS. — Good commer
cial property with established laun
dermat containing new Norge ma
chines, and six rental units grossing 
between $18-20,000 per year with a 
net of $8-9,000. Will sell for $60,000.

Write Box Nr. 151. Naujienos, 1739 
S. Halsted St., Chicago 60608.

RECEPTIONIST — TYPIST
Some experience necessary. Ad
vancement opportunity. • Bene
fits. Steady position. Evanson 
area. 273-2298

MR. BAIETTO

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

PAEŽERIO SKLYPAI
PRIVATI

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6915

7 KAMBARIŲ bungalow, centrali
nis gasu šildymas, 30 pėdų sklypas. 
57 ir Maplewood.

3 BUTAI ir krautuvės patalpa. 
$350 pajamų per mėnesi.51 ir Kedzie.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

HOUSE FOR SALE
1A — 1% story, 12 year old brick, 

5J<2 room down, 3^ room up. Near 
Archer and Harlem. $35,000. By op- 
pointment only.

586-2687.

PARDUODAME 2 butų po 5 ir 1 
buto 4 kamb. pastogėje medinį na
mą Brighton Parke. 2 auto garažas, 
apšildoma veranda. Apie $20,000.

LA 3-2346

SAVININKAS parduoda 6 kamb. mū
rini bungalow su uždaru porčium ir 
dar 3 kamb. beismonte. Naujas gazu 
šild., skalbimo ir džiovinimo mašina. 
Arti mokyklų, krautuvių ir transpor- 
tacijos. $25,000 arba geriausias pa
siūlymas 2205 No. Nagle. 637-2079.

2 FLAT BRICK. 6 and 6 rooms near 
61 and Francisco. 3 bedrooms in 
each apartment, modern kitchen. 2 
car, brick garage. Owner must sell 
this week. Immediate possesion. On
ly $33,900 or offer.

GR 6-1020.

IMKITE KAS VERTINGA
ERDVUS 8 KAMB. mūras. Tvirta 

20^ metų statyba. 2 vonios, mūro ga
ražas. 45 pėdų sklypas. Arti Marquet
te Parko mokyklų. $26,000.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai Ceramic vonios, daug prie
dų. Garažas. $28,500.

MODERNŪS 2 butai po 6 kamb. 
Marquette Parke. Gazu šildymas. 
Karpetai, garažas. $31,800.

5% KAMB. 12 metų mūras arti Na
bisco. Centralinis oro vėsinimas. 
Įrengtas rūsys, garažas. $27,500.

NAUJAS 6 BUTU mūras arti For
do city. $11,000 pajauju. $82,500.

GERAS APKALTAS MEDINIS. 2 
butai. 2 šildymai. Garažas. Arti mū
sų. $16,300.

PUIKUS MEDINIS 7 KAMB. 2 vo
nios. Naujas šildymas. Platus skly
pas. Garažas. Marquette Parke. 
$17,500.

APART. MŪRAS apie $9,000 paja
mų, ir daug kitų priedų. Marouette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

LIUKSUS APARTAMENTINIS neša 
$13,000 pajamų. Marquette Parke. 
$89,500.

APARTAMENTINIS MŪRAS 20 
butų supila apie $27,000 pajamų. 
Vertingas ir gražus namas Marquet
te Parke. $195,000.

UŽ $14,500 NUPIRKSITE tvarkin
gą, švarų 7 kamb. namą su garažu.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

— Akordeonistų konkursas 
skelbiamas rugp. 4 d. didžiulia
me piknike V. Adamkaus kan
didatūrai paremti į Sanitarinį 
Distriką. Visi jaunuoliai iki 18 
m. kivečiami dalyvauti, pagro
ję trys geriausiai kūrinius, 
gaus premijas. Visus kviečia.

—Nepaprastas komitetas

........ —————i
Apdraustas perkraustymas

Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 
įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

>11-1 ...................

SIUNTINIAI [ LIETUVĄ
Licenzijuot* lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tai. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 • 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

Vadijal: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

— Remkime Valdo Adamkaus 
kandidatūrą. Rugpiūčio 4 d. Bu
čo sode, Willow Srings, III., ren
giamas piknikas. Visi kviečiami 
atsilankyti. Pasinaudokite spe
cialiais autobusais. Pirmas au
tobusas pajudės 12 vai. nuo 18- 
tos ir Halsted gatvių kampo. 
12:15 vai. sustos prie Lietuvių 
Auditorijos, 12:30 vai. prie Ar
cher ir Western kampo, 12:35 v. 
prie Archer ir California. Pas
kui stos prie Archer ir Kedzie, 
Kedzie ir 55-tos ir 1 vai. prie 
Kedzie ir 63-čios gatvių kampo.

Antras autobusas pradės ke
lionę 12:30 vai. nuo California 
ir 44-tos gatvių kampo. Prie Ca
lifornia ir 55-tos kampo sustos 
12:45 vai. ir pagaliau prie Cali
fornia ir 69-tos kampo 12:50 vai. 
Kelionė į pikniką ir atgal kai
nuos $2.00. Pr.

PATIKIMA MOTERIS
Dirbančiai motinai. Gyventi vietoje 
ir šeimininkauti. 3 vaikai, 2 mok. am
žiaus. Lengvas virimas. Atlyginimas 
susitarus. Reikalingos rekomendaci-* 
jos ir kalbėti angliškai. Geri namai, 
puiki transoortacija, arti Skokie 
Swift. 679-4871.

ŽAISMO APLINKA

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

SENAM žmogui ar moteriai su mažu 
mokesčiu. Gali pasigaminti valgi.

4456 S. Western Ave., pirmas 
aukštas, iš kiemo.

CL 4-7252

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
3 aukšte ir vienas kambarys pensio- 
nieriui. 3961 So. Campbell.

& L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
su rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

Be j’okios Įtampos!!!
Paplūdimio sklypai Michigano ežero 
pakraštyje. Kalvuoti, vingiuoti, miš
kais apaugę sklypai. Tik viena va
landa automobiliu ar traukiniu iki 
Čikagos. Kainos nuo $2,500 ir dau
giau.

“OUR OASIS”

PARDUODAMAS geras namas, ne
brangiai, geroj vietoj, Brighton Par
ke, prie 43-čios ir Artesian. Keturių 
butų, 2 po 5 ir 2 po 2 kambarius. 
Namas yra ant pusantro loto žemės, 
gražiai užlaikomas. Parduoda pats 
savininkas be realestatininkų. Skam
binkite šiuo telefonu: LA 3-1209.

7 ROOM, 4 BEDROOM FRAME 
COVERED

Combination štorme windows and 
do.ors, Berch^ood cabinets, carpets, 
range, i-efri^erator, gas Heat. Reason
ably'prised, Fbr appointnient iealF 

776-5802- - 448-5739

BEVERLY SHORES
INDIANA

Nėra gražesnio 
miestelio

Pašaukite — Pamatykite — Rašykite
“BROKERETTE” 
ANN CARLSON

219-872-4636
Atdara visąsa vaitę.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ DERLINGOS ŽEMĖS 
ŪKIS. Geri laukai, didelis namas su 
kitais priklausančiais pastatais. 5 
akrai stovinčio miško. Kai kurios 
mašinerijos. Savininkas. F. F. Shu- 
list, JUNCTION CITY, WTS. 54443.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

PERKATwa, PĄRDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ J
REAL ESTATE AND BUILDERS 

u J| 2658 .WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
,320814 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

State Farm Mutual

Šimkus Real Estate > 
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 Sb. MAPLEWOOD’ A VENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkinjas - pardavimas.. Be to 
šioje kontoroje daromi-'jr Uiidijaml 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SIUNTINIAIJLIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

2 FLAT BRICK
6 and 6 rooms near 61 and Francis
co. 3 bedrooms in each apartment, 
modern kitchen. 2 car brick garage. 
Owner must sell this week. Imme
diate possesion. Only $33,900 or of
fer. GR 6-1020.

HIGH RATES 
4.75 % 5.25 %

Per annum on Per annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas 

9727 So. Western Ave., 
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787 

š. m. rugpiūčio 23 d. trečioji mūsų 
ekskursija vyksta į Lietuvą. Dar yra 
kelios neužimtos vietos. Kas norėtų 
pasinaudoti, prašomas tuojau užsire
gistruoti. Tvarkome visus kelionės rei
kalus keliaujančių i Lietuvą ir iš Lie
tuvos atostogoms iškviestų žmonių.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui. kreinHtės bet kad*

PARDUODAMAS ŪKIS
160 akrų, aukštutiniame Michigane, 
80 nekirsto miško. Per nuosavvbe te
ka upelis, puiki galimybė medžioklei. 
6 kamb. namas ir kiti pastatai. Pri- 
skaitytos ir kai kurios ūkio mašinos. 
$12,000. Rašykite

ANTANAS KALACKAS 
Route 1, Daggett, 
Michigan 49821

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4160

4119 N. PITTSBURGH, 8350 West. 
Suburban living in Chicago. 8 room 
brick with 4 bedrooms, !•/£ T. bath, 
hamily room plus comp. fin. bsmt. 
Gas hr. 44 it. 101, U/2 car gar., side 
drive. Pritt in $dUs by owner,

NA 5 7 776
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MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai

Westphal’s lge cultivated blueber
ries. Michigan City, 1 mile East of 
junction 12—212 on U. S. 12. D. Rd. 
1000 N. Open daily Ph. 874-8393.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
---- namų, automobilių 
WfX gyvybės, sveikatos

(.ZSSESn ir biznio.
Patogios išsimokė- 

|imo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

3455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

PARDUODAMAS mūrinis namas, 2 
butai pu o karnų., prie bb ir Roc' 
well. Geras. Pigus. 7)8 6916.

PARDUODAMAS 2 butų, ir pits. 5 ; 
5 kambariai Gazu šildymas. Ai U ba 
nyčios ir mokyklų Winchester > 
je, arti 55-tos. let. HE 44183,

BIZNIERIAI. KURIE GARSINASI 
"NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIA 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— TAD GARSINKIS IR TU.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

botiu, 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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